



ZMLUVA O DIELO Č. 57/2020

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ČI. I ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova č. 2, 041 80 Košice
Štatutárny orgán: prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc. – rektor
IČO: 00 397 768
IČ DPH: SK2021157050
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Ing. Daniela Čorňáková
zmluvných: JUDr. Zuzana Gažová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN:
SWIFT: SPSRSKBA
Tel. č.:
e-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **IZOLEX BAU s.r.o.**
Sídlo: Bačíkova 3023/7 , 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Ing. Richard Havrilla - konateľ spoločnosti
IČO: 317 21 770
DIČ: 2020493717
IČ DPH: SK2020493717
Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Rastislav Jurko
vo veciach zmluvných: Ing. Richard Havrilla
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK72 1100 0000 0029 2285 9371
SWIFT: TATRSK BX
Zápis: Okresný súd Košice I., oddiel Sro, vložka č. 7377/V
Tel. č.:
E-mail: izolex@izolex.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

ČI. II PODKLADY PRE UZAVRETIE ZMLUVY

Táto zmluva je uzatvorená v nadväznosti na Rámcovú dohodu č. 869/2019 zo dňa zo dňa 01.08.2019 ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, s názvom predmetu zákazky: „**Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ Šrobárova 2, Košice.**“

ČI. III PRÁVNE PREDPISY

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 18/1996 Z. z.“) a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „vyhláška č. 87/1996 Z. z.“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a ďalšími právnymi predpismi, ktoré upravujú oblasť predmetu tejto zmluvy.

ČI. IV PREDMET ZMLUVY A MIESTO VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe tejto zmluvy pre objednávateľa vykonať na vlastné náklady a nebezpečenstvo dielo: „**II. etapa: Obnova priestorov uloženia kadáverov a vstup i. PP, výmena výťahu (pitevňa)**“, a to:
 - a) v súlade s projektovou dokumentáciou, spracovanou Ing. Slávkou Antalovou, Južná trieda 45, 040 01 Košice v 06/2018 a
 - b) v špecifikácii a v rozsahu dodávok a prác uvedených v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy a Prílohou č. 1 Rámcovej dohody a
 - c) v súlade so Stavebným povolením č. MK/A/2018/17943-03/II/KRA zo dňa 10. 09. 2018, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 17. 09. 2018,
 - d) v súlade s časovým a finančným harmonogramom.
(ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“)
2. Miestom realizácie diela je objekt Ústavu anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s touto zmluvou, v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy a projektovej dokumentácie, prípadne s jej dohodnutými zmenami, v súlade s povoleniami potrebnými pre uskutočnenie diela, vyjadreniami dotknutých orgánov a organizácií štátnej správy, všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými technickými normami, ako aj v súlade so záujmami a pokynmi objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ oboznámený.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo zápisnične prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude odovzdané a prevzaté naraz ako celok.
6. Súčasťou zmluvy je Dohoda zmluvných strán o podmienkach zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom na pracovisku (stavenisku), ktorá je uvedená v Prílohe č. 2, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

ČI. V ČAS PLNENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:

- a) termín zápisničného prevzatia staveniska: najneskôr do 3 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy,
 - b) termín ukončenia a odovzdania diela: 4 mesiace odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo.
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom v stavebnom denníku 3 dni vopred.
 3. Za splnenie termínu, špecifikovaného v ods. 1 písm. b) tohto článku sa považuje odovzdanie a prevzatie diela, realizovaného v objekte vo vlastníctve objednávateľa, na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
 4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne v prípade, ak zhotoviteľ riadne ukončí dielo pred dohodnutým termínom, bez nároku na finančné zvýhodnenie zhotoviteľa. O splnení predmetu tejto zmluvy v skoršom termíne je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred.
 5. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov podľa tejto zmluvy.
 6. V prípade ak počas realizácie diela nastanú skutočnosti charakterizované ako vyššia moc, v takom prípade sa táto doba nepočíta do lehoty realizácie diela podľa tejto zmluvy a počas trvania týchto skutočností zhotoviteľ nie je v omeškaní.

ČI. VI CENA DIELA

1. Cena za vykonanie diela podľa podmienok tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zák. č. 18/1996 Z. z., vyhláškou č. 87/1996 Z. z., podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami podľa Prílohy č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy a Prílohou č. 1 Rámcovej dohody.
2. Cena za vykonanie diela je:
Celková cena bez DPH: 122 594, 77 eur bez DPH
Slovom: stodvadsaťdvatisíc päťstodeväťdesiatštyri eur a sedemdesiatsedem centov bez DPH
3. V cene diela sú obsiahnuté dopravné náklady a všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu zmluvy v EUR, najmä náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska, vrátane nákladov vynaložených na spracovanie „Plánu organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, vrátane nákladov vynaložených na projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na digitálnom nosiči, nákladov na dielenskú dokumentáciu, nákladov na východzie revízne správy, nákladov spojených s likvidáciou odpadu a ostatných vzniknutých odpadov.

ČI. VII FINANCOVANIE

1. Úhrada ceny diela bude prebiehať na základe čiastkových faktúr za dodávky a práce, ktoré boli reálne vykonané v predchádzajúcom mesiaci. Podkladom pre vystavenie faktúr bude súpis vykonaných dodávok a prác podľa položiek rozpočtu za obdobie predchádzajúceho mesiaca potvrdený objednávateľom. Súpis vykonaných dodávok a prác, vrátane dokladov uvedených v ods. 7 tohto článku, tvorí prílohu faktúry a je zhotoviteľom predkladaný objednávateľovi spôsobom a vo forme podľa tohto článku. Po ukončení a odovzdaní diela zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru, ktorá bude obsahovať odpočet všetkých vystavených čiastkových faktúr.

2. Zhotoviteľ bude fakturovať cenu diela nasledovne:
 - a) zhotoviteľ so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, bude objednávateľovi fakturovať za predmet zmluvy cenu bez DPH a v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, DPH v uvedenej výške uhradí objednávateľ,
 - b) ak je zhotoviteľ platiteľom DPH v tuzemsku, cenu podľa ust. ods. 2 článku VI. tejto zmluvy bez DPH a vo faktúre uvedie 0% DPH, pričom zhotoviteľ na faktúru uvedie text: „prenesenie daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
 - c) v prípade, ak zhotoviteľ nie je platcom DPH bude fakturovať cenu diela podľa ust. ods. 2 článku VI tejto zmluvy ako cenu celkom. Zároveň zhotoviteľ na faktúru uvedie text: „neplatca DPH“.
3. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu diela do výšky 90 % celkovej ceny diela. Zvyšných 10 % ceny diela je zhotoviteľ oprávnený vyfakturovať až po odstránení všetkých príp. väd a nedorobkov, uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytuje preddavky na realizáciu diela.
5. Zhotoviteľ zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ predkladá faktúru a položkovitý súpis vykonaných dodávok a prác podpísané zhotoviteľom, vrátane dokumentácie uvedenej v ods. 7 tohto článku písomne doručené poštovou zásielkou alebo osobne na adresu objednávateľa.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru do troch pracovných dní odo dňa jej doručenia, ktorá nebude obsahovať potrebné náležitosti podľa ods. 5 tohto článku zmluvy, podklady podľa ods. 7 tohto článku zmluvy, resp. bude obsahovať nesprávne údaje. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť po doručení novej opravenej faktúry objednávateľom.
7. V nadväznosti na ods. 1 tohto článku sa zhotoviteľ zaväzuje ku každej vystavenej faktúre priložiť:
 - a) zisťovací protokol o objeme skutočne vykonaných stavebných prácach, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené v rámci tejto zmluvy,
 - b) položkovitý súpis vykonaných prác a dodávok za obdobie 1 mesiaca, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
 - položky súpisu vykonaných prác a dodávok musia byť v súlade s položkami prác a dodávok uvedenými v rozpočte, pričom súpis vykonaných prác a dodávok musí byť vytvorený priamo z rozpočtu,
 - súpis vykonaných prác musí obsahovať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvo dodávok v súlade s rozpočtom, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
 - súpis vykonaných prác a dodávok musí byť potvrdený zo strany stavebného dozoru pečiatkou autorizovaného stavebného inžiniera a jeho podpisom,
 - súpis vykonaných prác a dodávok musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác a dodávok v súlade s touto zmluvou,
 - c) druhú kópiu listov stavebného denníka, v ktorých sú uvedené fakturované dodávky a práce,
 - d) fotodokumentáciu prác, ktoré sú fakturované,
 - e) certifikáty materiálov resp. vyhlásenia o zhode materiálov použitých pri fakturovaných prácach,
 - f) doklady, resp. potvrdenia o likvidácii stavebného odpadu za fakturované obdobie.
8. Zhotoviteľ je povinný do šiestich dní po ukončení príslušného fakturačného obdobia predložiť objednávateľovi všetky doklady k žiadosti o platbu (doklady podľa ods. 7 tohto článku). V prípade nepredloženia požadovaných dokladov v lehote, objednávateľ je oprávnený nepreplatiť faktúru v príslušnom mesiaci, ale až nasledujúci mesiac po doručení všetkých stanovených dokladov k žiadosti o platbu v zmysle ods. 7 tohto článku, pričom uvedená skutočnosť neopravňuje zhotoviteľa uplatniť voči objednávateľovi úrok z omeškania podľa čl. XII ods. 4 tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis vykonaných dodávok a prác vždy za uplynulé jednomesačné obdobie na kontrolu a odsúhlasenie stavebnému dozoru a technickému dozoru

objednávateľa, a to najneskôr 5 dní pred ukončením príslušného fakturačného obdobia. Stavebný a technický dozor odsúhlasia zhotoviteľom predložený súpis vykonaných dodávok a prác najneskôr posledný deň fakturačného obdobia.

10. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti každej čiastkovej faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.

ČI. VIII SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi realizačnú projektovú dokumentáciu, uvedenú v čl. IV ods. 1 písm. a) tejto zmluvy v ďalších 2 vyhotoveniach, kópiu Stavebného povolenia č. MK/A/2018/17943-03//KRA zo dňa 10. 09. 2018 a kópie prípadných vyjadrení orgánov verejnej správy pri preberaní staveniska. Zhotoviteľ môže na vlastné náklady kopírovať, používať a získať projektovú dokumentáciu pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy len so súhlasom objednávateľa. V prípade oprávnenej požiadavky zhotoviteľa na kopírovanie, používanie a získavanie projektovej dokumentácie pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy, objednávateľ písomne udelí takýto súhlas bezodkladne, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa doručenia oprávnenej žiadosti zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ je povinný uchovávať v mieste realizácie diela jednu kópiu zmluvných dokumentov, dokumentov zhotoviteľa, výkresov, zmien a ďalších oznámení/správ daných touto zmluvou. Poverení zamestnanci objednávateľa budú mať právo prístupu ku všetkým týmto dokumentom v pracovnom čase počas realizácie diela.
3. Ak niektorá zo zmluvných strán zistí chybu alebo vadu technického charakteru v dokumente, ktorý bol vypracovaný za účelom realizácie diela, oznámi táto strana zistenú chybu alebo vadu okamžite druhej strane.
4. Zmluvné strany poverujú nasledujúce osoby vo veciach týkajúcich sa vykonávania diela:
 - a) za zhotoviteľa:
osoba poverená výkonom funkcie stavbyvedúceho: Ing. Rastislav Jurko
Zhotoviteľ nie je oprávnený bez súhlasu objednávateľa a preukázateľného zdôvodnenia zmeniť túto osobu/osoby odborníka alebo inú osobu uvedenú v tejto zmluve.
 - b) za objednávateľa:
osoba poverená výkonom funkcie technického dozoru: Ing. Daniela Čorňáková
5. Zhotoviteľ môže navrhnúť zmenu osoby uvedenej v ods. 4 písm. a) tohto článku zmluvy výlučne v prípade:
 - a) smrti, dlhodobej choroby alebo úrazu takejto osoby, o čom je povinný doložiť hodnoverný dôkaz,
 - b) ak bola potreba výmeny tejto osoby vyvolaná skutočnosťami, ktoré nemôže zhotoviteľ ovplyvniť,
 - c) ak vzhľadom na porušovanie povinností predstavuje pokračovanie činnosti takejto osoby ohrozenie plnenia tejto zmluvy.
6. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene v osobách uvedených v ods. 4 z dôvodov uvedených v ods. 5 písm. a) až c) tohto článku zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi v lehote do 3 pracovných dní, odkedy sa o tejto skutočnosti dozvie žiadosť o zmenu v rozsahu:
 - názov odborníka
 - meno a priezvisko
 - doklad preukazujúci odbornú spôsobilosť (osvedčenie o odbornej spôsobilosti)
7. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží postup uvedený v ods. 6 tohto článku, nie je oprávnený pokračovať v zhotovení diela pre časť plnenia odborníkmi podľa ods. 4 tohto článku zmluvy, objednávateľ vyznačí v SD prerušenie prác, pričom zhotoviteľ nesie zodpovednosť za omeškanie termínov so zhotovením diela.
8. Objednávateľ je oprávnený požiadať zhotoviteľa o výmenu ktorejkoľvek osoby uvedenej v tejto zmluve v prípade, ak jej pracovné výsledky alebo správanie je neuspokojivé a ohrozuje riadne

plnenie zmluvy. Zhotoviteľ vyhoví takejto riadne odôvodnenej žiadosti objednávateľa bezodkladne po oznámení týchto skutočností objednávateľom.

9. Poverený zástupca vo veciach technických a stavebný dozor nie sú oprávnení dopĺňať/meniť zmluvné dokumenty.
10. Ak nie je v týchto zmluvných podmienkach uvedené inak:
 - a) kedykoľvek si osoba podľa ods. 4 písm. b) tohto článku zmluvy plní svoje povinnosti, alebo vykonáva činnosti uvedené v zmluvných dokumentoch alebo z nich vyplývajúce, predpokladá sa, že koná v mene objednávateľa,
 - b) uvedená osoba nie je oprávnená zbaviť ktorúkoľvek zo strán akýchkoľvek povinností, záväzkov alebo zodpovednosti podľa tejto zmluvy;
 - c) každé schválenie, kontrola, potvrdenie, súhlas, preskúmanie, pokyn, upozornenie, návrh, požiadanie, skúška alebo podobný skutok zástupcu vo veciach technických alebo stavebného dozoru (vrátane absencie nesúhlasu), nezbavuje zhotoviteľa žiadnej zodpovednosti, ktorú má podľa zmluvy, vrátane zodpovednosti za chyby, vady, opomenutia, nehodu či nesúlad.
11. Za účelom realizácie diela sa objednávateľ zaväzuje umožniť prístup určeným zamestnancom zhotoviteľa a iným ním určeným osobám oprávneným na realizáciu diela na stavenisko počas doby podľa schváleného harmonogramu prác.
12. Po uplynutí každého kalendárneho mesiaca realizácie diela od začatia realizácie diela, objednávateľ porovná skutočne vykonané práce (na základe predloženého a schváleného súpisu vykonaných prác) s časovým postupom prác podľa predloženého harmonogramu. V prípade, ak sa na základe uvedeného porovnania zistí omeškanie zhotoviteľa s realizáciou diela, uplatní objednávateľ u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. XII ods. 2 tejto zmluvy z ceny tej časti vykonávaného diela uvedenej v harmonograme, ktorá mala byť zo strany zhotoviteľa v danom mesačnom období realizovaná. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy predložiť na písomné odsúhlasenie „Plán organizácie výstavby“ vrátane koordinačnej situácie, v ktorom bude podrobne vymedzená hranica staveniska, určený vjazd a výjazd pre stavebnú dopravnú techniku aj s dopravnými trasami so zohľadnením nenarušenia prevádzky pozemných komunikácií a uvedený spôsob zaistenia BOZP a PO, nároky na dodávku el. energie, spôsob likvidácie odpadu.
14. Časový a finančný postup - harmonogram prác (ďalej len „harmonogram“) spracuje zhotoviteľ ku dňu prevzatia staveniska a v jednom vyhotovení ho predloží objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že harmonogram bude členený z hľadiska časového postupu a finančného rozsahu vykonávaných prác, a to na mesačné intervaly.
15. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že riadne a detailne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa, na základe ktorých bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v dohode, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými technickými, materiálnymi a personálnymi kapacitami, oprávneniami a odpornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu vykonaniu diela potrebné.

ČI. IX POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou v súlade realizačnou projektovou dokumentáciou, špecifikáciou a rozsahom dodávok a prác podľa ods. 1 čl. IV tejto zmluvy a v súlade s časovým a finančným postupom - harmonogram prác (ďalej len „harmonogram“). Zhotoviteľom vykonané dielo bude ďalej v súlade:

- a) s požiadavkami na najvyššiu akosť stanovenými príslušnými záväznými i smernými STN, ON pričom za najvyššiu akosť zmluvné strany považujú dielo zhotovené bez akýchkoľvek chýb, väd, nedostatkov, ktoré je plne použiteľné na účel plánovaný objednávateľom a zároveň je aj právne spôsobilé na užívanie v zmysle právnych predpisov,
 - b) s takou úrovňou akosti, ktorá objednávateľovi, umožní riadne a nerušené užívanie zhotoveného diela minimálne po dohodnutú záručnú dobu,
 - c) so všetkými opatreniami na ochranu životného prostredia, ochrany bezpečnosti a zdravia pri práci a požiarnej ochrany vzťahujúcej sa k zhotovovanému dielu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať zákaz podľa ust. § 13 písm. a), b) zák. č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zák. č. 79/2015 Z. z.“) uložiť alebo ponechať odpad na inom mieste ako na mieste na to týmto zákonom určenom, zneškodniť odpad alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade s týmto zákonom.
 3. Zhotoviteľ ako držiteľ odpadu je povinný podľa ust. § 14 ods. 1 písm. e) zák. č. 79/2015 Z. z. odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona a dodržiavať ustanovenia § 25 zák. č. 79/2015 Z. z., a to na vlastné náklady.
 4. Zhotoviteľ je povinný:
 - a) recyklovateľný stavebný odpad odovzdať na recykláciu,
 - b) nerecyklovateľný a nevyužitý stavebný odpad ukladať na riadenú skládku odpadov.
 5. Objednávateľ zabezpečí na stavenisku body napojenia na odber médií – voda a elektrina. Tieto body napojenia budú zhotoviteľom vybavené a zabezpečené samostatnými meračmi vo vlastníctve zhotoviteľa počas celej doby realizácie diela, a to na náklady zhotoviteľa. Počas doby realizácie diela znáša náklady na odber médií zhotoviteľ. Úhrada nákladov za odber médií bude zo strany zhotoviteľa realizovaná na základe samostatných faktúr vystavených objednávateľom štvrťročne so 14-dňovou lehotou splatnosti.
 6. Zhotoviteľ sa zaväzuje k utajovaniu informácií voči tretím osobám, ktorými by spôsobil ujmu objednávateľovi.
 7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto zmluvy, pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
 8. Objednávateľ preškolí pred nástupom na práce zamestnancov zhotoviteľa o predpisoch BOZP a o ochrane pred požiarmi platných v čase vykonávania diela.
 9. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa informovať o nebezpečenstvách a ohrozeniach na pracovisku (stavenisku), o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru. Prevzatím staveniska prechádza nebezpečenstvo škody na stanovisku a na zhotovovanom diele na zhotoviteľa.
 10. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ do zápisničného odovzdania diela zhotoviteľom až do doby úplného prevzatia celého diela objednávateľom bez väd a nedorobkov.
 11. Zhotoviteľ zabezpečí, že jeho zamestnanci a osoby, ktoré vstúpia do objektu, v ktorom sa vykonáva dielo s vedomím zhotoviteľa, sa pri zhotovovaní diela budú pohybovať len vo vyznačenom priestore.
 12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži, poškodeniu alebo zničeniu.
 13. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi zoznam všetkých zamestnancov, ktorí budú vykonávať práce na zhotovovanom diele, a to pri odovzdaní staveniska.
 14. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a súvisiace právne predpisy a ostatné predpisy v BOZP a PO, dodržiavať ustanovenia uvedené v Dohode o podmienkach zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na pracovisku

(stavenisku) uvedenej v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Príloha č. 2 tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

15. Zhotoviteľ diela vyznačí priestor so zvýšeným nebezpečenstvom vhodnými výstražnými označeniami, tento ohradí a zabezpečí tak, aby zabránil vstupu nepovolaným osobám, tak aby pri zhotovení diela nebolo ohrozené zdravie zamestnancov a ostatných osôb, majetok objednávateľa ani riadny chod práce. Vzhľadom na charakter diela zhotoviteľ zabezpečí stavenisko tak, aby nedošlo k pádu predmetov z výšky.
16. Zhotoviteľ zabezpečí a uskladní stavebný materiál tak, aby tento neprekážal a neohrozoval riadny chod prevádzky.
17. Zhotoviteľ nesmie skladovať materiál na cudzích pozemkoch a verejnom priestranstve.
18. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela vykonávať všetky práce a používať materiály v kvalite a v súlade s platnými STN, ON, platnými právnymi predpismi a touto zmluvou. Akékoľvek materiály, časti a zariadenia, ktoré sú iného druhu, ako je stanovené v tejto zmluve môžu byť zhotoviteľom použité na zhotovenie diela iba vtedy, ak výroba, pôvodných materiálov, častí a zariadení uvedených v tejto zmluve v čase plnenia tejto zmluvy bola ukončená. O tejto skutočnosti zhotoviteľ predloží objednávateľovi vyhlásenie výrobcu. Na základe uvedených skutočností a po predchádzajúcom písomnom súhlase zo strany objednávateľa, zmluvné strany uzavruť dodatok k tejto zmluve.
19. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľmi budú použité alebo zabudované do diela, budú nové, vhodnej kvality, bez akýchkoľvek väd a chýb, takého typu a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa dohody a jej príloh. Akékoľvek materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré sú iného druhu, ako je stanovené v tejto zmluve a jej prílohách, avšak kvalitatívne adekvátne požiadavkám dohody a jej príloh, môžu byť zhotoviteľom použité na zhotovenie diela iba, ak pôvodné stanovené v tejto zmluve a jej prílohách majú v čase plnenia tejto zmluvy ukončenú výrobu, o čom zhotoviteľ predloží objednávateľovi vyhlásenie výrobcu. Len v takomto prípade a po predchádzajúcom písomnom súhlase zo strany objednávateľa, strany zmluvy uzavruť dodatok k tejto zmluve, na základe ktorého môže zhotoviteľ použiť na realizáciu diela kvalitatívne adekvátne materiály. Zodpovednosť zhotoviteľa za prípadné vady a nedostatky takto zhotoveného diela však takýmto súhlasom nie je dotknutá.
20. Zmluvné strany sa dohodli, že práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná odchyľne od projektovej dokumentácie a predmetu tejto zmluvy a jej príloh, a/alebo použije materiály odlišné od materiálov uvedených v tejto zmluve a jej príloh, objednávateľ je oprávnený neuhradiť faktúru za takéto práce a/alebo materiály, pričom je zhotoviteľ povinný odlišné materiály na výzvu objednávateľa na vlastné náklady odstrániť a nahradiť materiálom podľa tejto zmluvy. V prípade ak tak neučiní, objednávateľ je oprávnený takéto materiály odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
21. Zhotoviteľ nesmie zadať svojim subdodávateľom ani žiadnym tretím osobám vyhotovenie celého stavebného diela. Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť práva a povinnosti vyplývajúce pre neho z tejto zmluvy, ani ich časti, na inú osobu. Zhotoviteľ ďalej nie je oprávnený postúpiť ani založiť akékoľvek svoje pohľadávky voči objednávateľovi vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou alebo s plnením záväzkov podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči objednávateľovi vzniknutú z akéhokoľvek dôvodu proti pohľadávke objednávateľa voči zhotoviteľovi vzniknutej na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
22. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela (Projekt skutočného vyhotovenia diela).
23. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením podľa projektovej dokumentácie a tejto zmluvy a jeho odovzdaním objednávateľovi, pričom objednávateľ dielo v rozsahu podľa čl. IV ods. 1 tejto zmluvy prevezme ako celok. Kompletným dokončením celého diela je stav, kedy došlo k odovzdaniu a prevzatíu diela ako celku objednávateľom bez väd a nedorobkov.

24. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 pracovné dni pred dňom dokončenia a odovzdania diela zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi doklady bližšie uvedené v ods. 25 tohto článku. V prípade, ak zhotoviteľ nepredloží doklady podľa prvej vety tohto odseku, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady vzniknuté z tohto dôvodu.
25. Pre odovzdanie diela zabezpečí zhotoviteľ nasledovnú dokumentáciu:
- projektovú dokumentáciu s vyznačením realizovaných zmien v 2 vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 vyhotovení na CD,
 - východzie revízne správy (napr. ELI),
 - atesty a certifikáty od dodaných zariadení a materiálov,
 - doklady o uložení odpadu na skládke príslušného určenia,
 - doklad o spôsobe naloženia so vzniknutým odpadom,
 - záručné listy a iné doklady.
- Pokiaľ zhotoviteľ nepredloží všetky uvedené dokumenty a doklady, dielo má vady brániace užívaniu a nie je pripravené k odovzdaniu.
26. Zhotoviteľ plne zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou počas realizácie diela na objednávateľovom objekte, vybavení a zariadeniach. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť objednávateľovi a bezodkladne uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci v čase jej poškodenia.
27. Zhotoviteľ má povinnosť mať po dobu platnosti tejto zmluvy uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú objednávateľovi a tretím osobám na zdraví a majetku v súvislosti s realizáciou diela v súlade s Rámcovou dohodou zo dňa 01.08.2019, ev. č. UPJŠ 869/2019, poisťnou zmluvou č. 9160090976.
28. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách uzatvorených so svojimi jednotlivými subdodávateľmi nebude dohodnutá tzv. výhrada vlastníctva, teda také ustanovenie, ktoré by stanovovalo, že zhotovované dielo alebo akákoľvek jeho časť je až do úplného zaplatenia ceny za dielo vo vlastníctve subdodávateľa. Dielo musí vždy priamo prechádzať do vlastníctva objednávateľa podľa tejto zmluvy o dielo.
29. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody na majetku objednávateľa a na živote, zdraví a majetku tretích osôb, spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti pri vykonávaní diela. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností, ktoré zaťažovali zhotoviteľa a nie objednávateľa a ktoré boli objednávateľovi uložené po vyčerpaní opravných prostriedkov, ak objednávateľ riadne a včas umožnil zhotoviteľovi uplatňovať v príslušných konaniach všetky dostupné návrhy, opravné prostriedky a námietky.

ČI. X STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník (ďalej len „SD“) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
2. V SD musia byť zapísané nasledovné údaje:
 - dátum, počasie;
 - čas začiatku a skončenia prác na stavbe;
 - počet pracovníkov zhotoviteľa podľa remesiel, zúčastňujúcich sa na zhotovení diela;
 - podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov rozčlenené vykonané stavebné a montážne práce v súlade s harmonogramom prác.
3. Objávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 5 pracovných dní.
4. Zápisy v SD sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie prípadných dodatkov k tejto zmluve.

- SD je vedený v troch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva zhotoviteľovi, prvá kópia stavebnému dozoru a druhá kópia objednávateľovi.

ČI. XI ZÁRUČNÉ PODMIENKY

- Zmluvné strany sa dohodli, že všeobecná záručná doba na vykonané dielo je 24 mesiacov, pričom táto záručná doba začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela objednávateľovi a jeho prevzatím objednávateľom bez väd a nedorobkov. Na materiál a zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov, minimálne však v dĺžke 24 mesiacov. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ sa v texte zmluvy, jej prílohách používa pojem „záručná doba“ myslí sa tým všeobecná záručná doba podľa tohto odseku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- Záručná doba začína plynúť dňom riadneho odovzdania celého diela objednávateľovi a jeho prevzatím objednávateľom bez väd a nedorobkov. Záručná doba sa predlžuje o dobu, počas ktorej objednávateľ nemohol pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, dielo alebo jeho časť riadne užívať.
- Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápise vyhlási, že dielo preberá. Prípadné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela budú uvedené v zápise z odovzdania a prevzatia diela s uvedením termínu ich odstránenia, pričom tento zápis bude zároveň považovaný za reklamáciu väd a nedorobkov.
- Objednávateľ môže odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky v závislosti od ich charakteru a rozsahu až do doby, kým ich zhotoviteľ neodstráni. V prípade rozporu stanovísk zmluvných strán k zisteným vadám bude rozhodujúce stanovisko objednávateľa.
- Vadou sa rozumie, ak dielo nemá vlastnosti určené právnymi predpismi, technickými normami alebo ak nie je vyhotovené v súlade s touto zmluvou alebo projektovou dokumentáciou, prípadne ak vykazuje vady, ktoré znižujú jeho hodnotu alebo schopnosť užívania k v zmluve určenému účelu, najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanoveným technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, stavebným povolením, touto zmluvou a platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi. Záruka sa vzťahuje aj na vady diela spôsobené vadou materiálu, nesprávnou funkčnosťou diela alebo jeho časti, nesprávnym poučením o použití diela alebo dodaním nesprávnej dokumentácie.
- Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo sa nedorobky považujú za vady diela.
- Skryté vady má objednávateľ právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vady v záručnej dobe odstrániť v dohodnutých lehotách. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na lehote odstránenia väd, bude rozhodujúce stanovisko objednávateľa. S odstraňovaním väd predmetu plnenia sa zhotoviteľ zaväzuje začať bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich podľa názoru objednávateľa nebezpečenstvo hrozby vzniku škody v prípade ich okamžitého neodstránenia, do 24 hodín. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom čase.
- V prípade výskytu väd diela zmluvné strany dojednali právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie väd v mieste vykonania diela počas záručnej lehoty. V prípade výmeny vadnej časti diela alebo vykonania opravy časti diela sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť objednávateľovi na príslušné opravené či vymenené časti diela záruku, a to v rovnakej dĺžke, aká je poskytovaná na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.

10. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v primeranej dodatočnej lehote alebo ak oznámi pred jej uplynutím, že vady neodstráni, objednávateľ sa bude riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka, pričom objednávateľ má právo aj bez súhlasu zhotoviteľa odstrániť vady sám na náklady zhotoviteľa alebo poveriť odstránením vád tretiu osobu na náklady zhotoviteľa s tým, že záruka na dielo tým zostáva nedotknutá; vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť v lehote určenej objednávateľom. V prípade reklamácie väd diela nie je objednávateľ v omeškaní s úhradou ceny diela za reklamovanú časť diela.
11. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, v ktorých sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.

Čl. XII SANKCIE

1. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme bez relevantného dôvodu stavenisko v lehote stanovenej v čl. V ods. 1 písm. a) tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 EUR za každý deň omeškania až do doby prevzatia staveniska.
2. V prípade, ak sa zhotoviteľ dostane bez zavinenia objednávateľa do omeškania s plnením termínov realizácie diela podľa čl. VIII ods. 14 tejto zmluvy oproti predloženému harmonogramu, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa za každý deň omeškania, ktorý uplynie po ukončení každej jednomesačnej doby realizácie v predloženom harmonograme a dátumom uvedeným v zápise v stavebnom denníku, a to vo výške 0,1 % z ceny tej časti vykonávaného diela uvedenej v harmonograme, ktorá mala byť zo strany zhotoviteľa v danom období realizovaná až do splnenia povinnosti zhotoviteľa podľa harmonogramu. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
3. V prípade, ak sa zhotoviteľ dostane bez zavinenia objednávateľa do omeškania s plnením termínu realizácie diela podľa čl. V ods. 1 písm. b) tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa za každý deň omeškania, ktorý uplynie medzi stanoveným termínom ukončenia a odovzdania diela, a to vo výške 0,05% zo zostávajúcej ceny diela podľa čl. VI ods. 2 tejto zmluvy. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavenej a doručenej faktúry oproti lehote jej splatnosti podľa čl. VII ods. 10 tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do jej zaplatenia.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade meškania s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutom termíne počas záručnej doby, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania a vadu.
6. Za každé jednotlivé porušenie povinností zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z predpisov a zásad bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, má objednávateľ právo uplatniť a zhotoviteľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR. Za každé jednotlivé zistenie, že niektorý z pracovníkov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa sa nachádza na stavenisku po vplyvom alkoholu alebo omamných látok, zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnenie zmluvnej pokuty, ako aj uplatnenie úroku z omeškania sa považujú za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu miesta podnikania/sídla zhotoviteľa vráti objednávateľovi ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa uplatnenie zmluvnej pokuty, ako aj uplatnenie úroku z omeškania považuje za doručené dňom, keď bola zásielka objednávateľovi vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
8. Uplatnením zmluvnej pokuty podľa tohto článku nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.

ČI. XIII ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená okamžite odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla zavinením druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinnosti budú považovať:
 - a) porušenie povinnosti za podmienok uvedených v ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka, alebo
 - b) porušenie povinnosti zakladajúcej niektorý z dôvodov pre okamžité odstúpenie od zmluvy uvedený v ods. 2 alebo 3 tohto článku zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy o dielo, ak:
 - a) zhotoviteľ je v omeškaní s riadnym ukončením diela alebo s plnením harmonogramu prác o viac ako 30 kalendárnych dní, okrem prípadu, ak je dôvodom omeškania dôvod podľa ods. 6 čl. V tejto zmluvy,
 - b) zhotoviteľ neprevezme stanovisko v lehote podľa čl. V. ods. 1 písm. a) tejto zmluvy,
 - c) zhotoviteľ napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedodržiava kvalitu zhotovovania diela a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch z dôvodov na strane zhotoviteľa,
 - d) zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, s projektovou dokumentáciou, stavebným povolením, všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami alebo pokynmi objednávateľa,
 - e) zhotoviteľ nedodrží povinnosť uvedenú v čl. VIII ods. 7 tejto zmluvy,
 - f) zhotoviteľ zadá celé dielo ako subdodávku alebo postúpi zákazku inému zhotoviteľovi alebo inej osobe bez požadovaného súhlasu objednávateľa,
 - g) zhotoviteľ pri vykonávaní diela koná spôsobom, kedy objednávateľovi vzniká škoda alebo hrozí vznik škody,
 - h) je zrejmé, že dielo nebude hotové včas alebo nebude vykonané riadne,
 - i) zhotoviteľ oznámi objednávateľovi, že dielo nebude dokončené riadne alebo včas.
3. Zhotoviteľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak
 - a) objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorú si zhotoviteľ vopred vyžiadal písomne,
 - b) objednávateľ je v omeškaní s úhradou fakturovanej ceny za predmet zmluvy o viac ako 30 kalendárnych dní.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak počas plnenia predmetu zmluvy bolo právoplatne rozhodnuté o vyčiarknutí zhotoviteľa z Registra partnerov verejného sektora alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 182 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy.
6. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia odstúpenia vypratať a vyčistiť pracovisko, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Súčasne je zhotoviteľ povinný, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, bez zbytočného odkladu splniť akýkoľvek odôvodnený pokyn objednávateľa obsiahnutý v odstúpení od zmluvy, týkajúci sa postúpenia niektorej subdodávky alebo ochrany života alebo majetku alebo ak si to vyžaduje bezpečnosť pri realizácii diela.
7. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa skočenia tejto zmluvy vrátiť objednávateľovi vybavenie a dokumenty, ktoré pri plnení tejto zmluvy od neho prevzal alebo ktoré boli zhotoviteľom pre objednávateľa vyhotovené alebo pre neho určené, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade odstúpenia od zmluvy je tak zhotoviteľ povinný urobiť v lehote podľa ods. 6 tohto článku zmluvy.

ČI. XIV VYŠŠIA MOC

1. Za vyššiu moc sa považuje prekážka brániaca riadnemu a včasnému vykonaniu diela, ktorá nie je závislá od vôle zmluvných strán, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.
2. Ak niekto z strán bráni v plnení jej povinností podľa tejto zmluvy prekážka vyššej moci, je táto zmluvná strana povinná podať písomné oznámenie o takejto prekážke druhej zmluvnej strane a špecifikovať povinnosti, ktoré nemôže plniť z dôvodu vyššej moci. Oznámenie musí byť podané písomne a bezodkladne, najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní po tom, čo zmluvná strana získala vedomosť o prekážke vyššej moci. Zmluvná strana bude ospravedlnená z plnenia tých povinností, ktoré uviedla v predmetnom oznámení, a to počas doby trvania prekážky tvoriacej vyššiu moc.
3. Zmluvná strana, ktorá nemohla plniť svoje povinnosti z dôvodu prekážky vyššej moci, je povinná s prihliadnutím na okolnosti prípadu vykonať potrebné opatrenia na zmiernenie dôsledkov pôsobenia prekážky vyššej moci na výkon povinností tejto zmluvnej strany podľa zmluvy, a to najmä vyvinúť potrebné úsilie na minimalizáciu omeškania s plnením zmluvných povinností dotknutých prekážkou vyššej moci.
4. Bezodkladne po skončení trvania prekážky vyššej moci je zmluvná strana, ktorej táto prekážka bránila v plnení povinností, povinná oznámiť druhej zmluvnej strane skončenie jej trvania.

ČI. XV SUBDODÁVATELIA

1. Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa, ktorý predložil zhotoviteľ do času uzavretia zmluvy spolu s uvedením údajov o všetkých známych subdodávateľoch v zmysle § 41 zákona o verejnom obstarávaní, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia tvorí Prílohu č. 3 k tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to do 5 pracovných dní odo dňa, kedy sa zhotoviteľ dozvedel o tejto zmene.
2. Ak v čase uzavretia zmluvy zhotoviteľovi neboli známi subdodávatelia a zhotoviteľ má v úmysle realizovať predmet tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, zhotoviteľ tak môže urobiť iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zámer realizácie predmetu tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľa zhotoviteľ bezodkladne písomne oznámi objednávateľovi s uvedením údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia.
3. K zmene subdodávateľa môže dôjsť len po odsúhlasení objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní pred dňom, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia (aktualizovaný zoznam subdodávateľov).
4. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri výbere subdodávateľa tak, aby náklady vynaložené na zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy boli primerané jeho kvalite a cene a tak, že subdodávatelia podieľajúci sa na plnení predmetu zmluvy budú kvalifikovaní na svoje profesie vzťahujúce sa na plnenie tejto zmluvy a budú mať potrebné oprávnenia a osvedčenia potrebné k plneniu predmetu dohody.

ČI. XVI ZMENA ZMLUVY

1. Túto zmluvu je možné počas jej trvania zmeniť iba vzostupne číslowanými písomnými dodatkami, pokiaľ tieto nebudú v rozpore s § 18 zákona o verejnom obstarávaní a nezmení sa

charakter tejto zmluvy, ktoré sa po podpísaní zmluvnými stranami a po nadobudnutí ich účinnosti stávajú jej nedeliteľnou súčasťou.

2. Túto zmluvu je možné zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania z dôvodov uvedených v tejto zmluve ak:
 - a) vznikne dôvodná úprava ceny uvedenej v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy smerom nadol taká, že časť predmetu zmluvy sa počas jej plnenia prejavila ako časť predmetu zmluvy, ktorú nie je potrebné k jej splneniu zrealizovať,
 - b) nastane potreba realizácie doplňujúcej časti diela špecifikovaného v čl. IV tejto zmluvy, ktorá je nevyhnutná pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie je zahrnutá v tejto zmluve, poskytuje ju pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a zmena zhotoviteľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Zhotoviteľ pri úprave množstva resp. výmery uvedenej v Prílohe č. 1 k tejto zmluve použije k oceneniu jednotkové ceny podľa predloženého rozpočtu, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy.
 - c) potreba zmeny zmluvy vyplynie z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Zhotoviteľ na ocenenie použije jednotkové ceny, ktoré musia zodpovedať cenám obvyklým na relevantnom trhu avšak neprevýšia cenníkové ceny (podľa cenníkov Cenkos alebo Odis a pod.). Zhotoviteľ najneskôr do 5-tich pracovných dní odo dňa zistenia vyššie uvedených skutočností predloží objednávateľovi k odsúhlaseniu zoznam položiek, špecifikáciu a ceny k odsúhlaseniu. Až po písomnom súhlase zo strany objednávateľa, strany zmluvy uzavrú dodatok k tejto zmluve.
3. Túto zmluvu je možné podľa ust. § 18 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania dodatkom k tejto zmluve maximálne do 15 % hodnoty pôvodnej zmluvnej ceny uvedenej v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy za predpokladu, že hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa ust. § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní. Ak ide o zmenu podľa § 18 ods. 1 písm. b) alebo písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, hodnota všetkých zmien nesmie presiahnuť 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy uvedenej v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy.
4. Túto zmluvu je ďalej možné zmeniť počas jej trvania vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, ak:
 - a) nastane neočakávaná potreba dojednať medzi zmluvnými stranami zmenu termínu plnenia z dôvodov:
 - vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa,
 - nepriaznivého počasia počas realizácie predmetu zmluvy,
 - vzniknú nepredvídané naviac práce, ktoré budú mať vplyv na termín plnenia,
 - b) nastane situácia vedúca k nahradeniu pôvodného zhotoviteľa novým zhotoviteľom, za podmienky, že tento zhotoviteľ spĺňa pôvodne určené podmienky účasti a je právnym nástupcom pôvodného zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku,
 - c) v nadväznosti na ustanovenie čl. XV tejto zmluvy,
 - d) u zhotoviteľa nastane dôvodná potreba podľa čl. VIII ods. 5 písm. a) až c) tejto zmluvy, na zmenu osoby uvedenej v čl. VIII ods. 4 písm. a) tejto zmluvy,
 - e) nastane potreba vykonať formálne alebo administratívne zmeny zmluvy (napr. zmena v osobe štatutárneho orgánu, technického alebo stavebného dozoru, stavbyvedúceho, zmena čísla bankového účtu a pod.).
5. Túto zmluvu je možné zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve aj v prípade, ak:
 - a) akékoľvek materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré sú iného druhu, ako je stanovené v tejto zmluve a jej prílohách, avšak kvalitatívne adekvátne požiadavkám zmluvy a jej príloh, môžu byť zhotoviteľom použité na zhotovenie diela, ak pôvodné stanovené v tejto zmluve a jej prílohách majú v čase plnenia tejto zmluvy ukončenú výrobu, o čom zhotoviteľ predloží objednávateľovi vyhlásenie výrobcu,
 - b) pri zhotovení diela zhotoviteľ preukázateľne zdokumentuje, že pôvodné riešenie sa počas plnenia zmluvy ukáže ako realizačne nevyhovujúce a novo navrhované materiály budú kvalitatívne adekvátne,

- c) počas plnenia zmluvy dôjde k nemožnosti plnenia predmetu zmluvy, alebo jeho časti podľa pôvodne požadovanej technickej špecifikácie z dôvodu morálnej zastaranosti, z tohto dôvodu uchádzač predkladá modifikovaný predmet zmluvy s technickou špecifikáciou rovnakých alebo vyšších technických parametrov za dodržania pôvodnej ceny predmetu zmluvy, resp. jej úpravy smerom nadol, pričom pred jeho nahradením je zhotoviteľ povinný postupovať podľa čl. IX ods. 19 tejto zmluvy.
6. V prípadoch podľa písmena a) až c) odseku č. 5 tohto článku a po predchádzajúcom písomnom súhlase zo strany objednávateľa, strany zmluvy uzavrú dodatok k tejto zmluve, na základe ktorého môže zhotoviteľ použiť na realizáciu diela kvalitatívne adekvátne materiály. Zodpovednosť zhotoviteľa za prípadné vady a nedostatky takto zhotoveného diela však takýmto súhlasom nie je dotknutá.

Čl. XVII VLASTNÍCKE PRÁVO

Akákoľvek časť alebo súčasť diela zhotovená zhotoviteľom prechádza do vlastníctva objednávateľa okamihom zhotovenia (spracovania). Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach použitých na zhotovenie diela až do doby úplného odovzdania celého diela objednávateľovi znáša v zmysle čl. IX ods. 10 tejto zmluvy zhotoviteľ.

Čl. XVIII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
2. Práva a povinnosti výslovne neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom a účinnom znení a ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi.
3. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným alebo nevymáhateľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a vymáhateľnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť neplatné alebo nevymáhateľné ustanovenia tejto zmluvy novými ustanoveniami, platnými a vymáhateľnými, ktoré budú mať čo najbližší právny význam a účinok ako ustanovenie, ktoré má byť nahradené.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory, ktoré by vznikli na základe tejto zmluvy sa budú snažiť riešiť hľadaním možnosti dohody akceptovateľnej oboma zmluvnými stranami. Prípadne, že takto nedôjde k urovnaniu sporu bude spor postúpený na riešenie príslušnému súdu SR.
5. Zmluvné strany sú povinné si vzájomne písomne informovať zmenu všetkých skutočností, ktoré sú rozhodujúce pre plnenie povinností vyplývajúce z tejto zmluvy, najmä zmenu obchodného mena, právnej formy, bankového spojenia, adresy sídla a korešpondenčnej adresy.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto zmluvou (napríklad faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania, zmluvnej pokuty, výpoveď alebo odstúpenie od tejto zmluvy) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla jednej zmluvnej strany vráti druhej zmluvnej strane ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručenú dňom, keď bola odosielateľovi listová zásielka vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
7. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami, pokiaľ tieto nebudú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.

8. Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jej podpise objednávateľ dostane 3 rovnopisy a zhotoviteľ 2 rovnopisy.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
10. Prílohy:
 - Príloha č. 1 Špecifikácia, rozsah dodávok a prác – rozpočet
 - Príloha č. 2 Dohoda o podmienkach zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na pracovisku (stavenisku)
 - Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

V Košiciach dňa

V Košiciach dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Richard Havrilla
konateľ spol. IZOLEX BAU s.r.o.

.....
prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc.
rektor

Špecifikácia, rozsah dodávok a prác – rozpočet

Príloha č. 1

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 18024

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

UPJŠ v Košiciach

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

IČO:

31721770

IČO DPH:

Projektant:

Ing.Slávka Antalová, Košice

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing.Ivana Brecková

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

122 594,77

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

122 594,77

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

122 594,77

24 518,95

Cena s DPH

v

EUR

147 113,72

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 18024

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice

Miesto: Košice

Dátum:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach
Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	122 594,77	147 113,72
002	Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa	122 594,77	147 113,72
002.1	1. časť ASR	100 823,15	120 987,78
002.2	2. časť ELI	9 306,79	11 168,15
002.3	3. časť VZT	6 959,71	8 351,65
002.4	4. časť ZTI	5 505,12	6 606,14
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		122 594,77	147 113,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa
Časť: 002.1 - 1. časť ASR

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
UPJŠ v Košiciach

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

IČO: 31721770
IČO DPH:

Projektant:
Ing.Slávka Antalová, Košice

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing.Ivana Brecková

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	100 823,15
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	100 823,15

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	100 823,15	20 164,63

Cena s DPH	v EUR	120 987,78
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: **002.1 - 1. časť ASR**

Miesto: Košice Dátum:
Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	100 823,15
HSV - Práce a dodávky HSV	31 633,16
1 - Zemné práce	1 403,54
2 - Zakladanie	481,09
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 849,02
40.00 - Vnútorne dokončovacie práce	0,00
40.13 - Maľby, nátery a stierky	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	14 908,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	12 559,19
99 - Presun hmôt HSV	431,57
PSV - Práce a dodávky PSV	27 281,39
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 092,98
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	7 271,68
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	111,69
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	119,58
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	267,34
766 - Konštrukcie stolárske	2 256,57
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 224,02
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	78,45
775 - Podlahy vlysové a parketové	565,29
776 - Podlahy povlakové	7 580,14
777 - Podlahy syntetické	290,90
781 - Dokončovacie práce a obklady	2 917,98
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 504,77
M - Práce a dodávky M	33 194,80
33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	33 194,80
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	540,80
N00 - Nepomenované práce	8 173,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	100 823,15

ROZPOČET

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
 Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.1 - 1. časť ASR

Miesto: Košice Dátum:
 Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
 Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **100823,15**

HSV - Práce a dodávky HSV **31633,16**

1 - Zemné práce **1403,54**

1	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	10,131	94,72	959,61
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,201	3,69	22,88
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	62,010	0,54	33,49
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,201	1,20	7,44
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,162	12,93	144,33
6	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu (použitím zeminy z výkopov)	m3	3,930	60,00	235,80

2 - Zakladanie **481,09**

7	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	12,869	2,26	29,08
8	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,753	91,50	68,90
9	K	273326241	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	m3	2,181	113,40	247,33
10	K	273362442.1	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 12/12 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	14,338	9,47	135,78

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie **1849,02**

11	K	312231114	Murivo výplňové z tehál dĺžky 290mm P 7-15 MVC 2, 5	m3	0,297	35,07	10,42
12	K	312272122	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG hr. 200 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x499)	m3	0,683	32,93	22,49
13	K	312272123	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m3	0,780	37,06	28,91
14	K	312272124	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	0,949	44,23	41,97
15	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,034	925,00	31,45
16	K	380311531	Kompletne konštrukcie nádrží z betónu prostého tr. C 12/15, hr. 80-150 mm	m3	0,570	127,53	72,69
17	K	380326231.1	Kompletne konštrukcie nádrží zo železobetónu vodostavebného C 25/30, hr. 80-150 mm	m3	2,295	147,00	337,37
18	K	380356211	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných zhotovenie	m2	23,625	38,83	917,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	380356212	Debnenie kompl. konštrukcii čistiarní odpad. vód z plôch rovinných odstránenie	m2	23,625	8,00	189,00
20	K	380362442.1	Výstuž nádrží zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 10/10 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	30,600	6,45	197,37

40.00 - Vnútorne dokončovacie práce

0,00

40.13 - Malby, nátery a stierky

0,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14908,75

21	K	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	18,348	1,25	22,94
22	K	611461116	Príprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ	m2	137,500	2,62	360,25
23	K	611461135	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 8 mm	m2	137,500	10,20	1402,50
24	K	611461182	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	137,500	10,34	1421,75
25	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	317,060	2,62	830,70
26	K	612465135	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 10 mm	m2	317,060	12,20	3868,13
27	K	612465182	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	209,569	10,34	2166,94
28	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	3,600	1,25	4,50
29	K	622462407	Vonkajšia sanačná omietka stien prednástre, strojné nanášanie, krytie 100%	m2	30,578	3,83	117,11
30	K	622462423	Vonkajšia sanačná omietka stien jadrová omietka, hr. 50 mm	m2	30,578	23,08	705,74
31	K	622462441	Vonkajšia sanačná omietka stien jemná omietka, hr. 4 mm	m2	30,578	11,28	344,92
32	K	625251233	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F), vrát.kotiev, lepidla, sklomriežky	m2	0,900	54,80	49,32
33	K	631313511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	12,837	93,67	1202,44
34	K	631319153	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 80-120 mm	m3	12,837	2,82	36,20
35	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,952	113,63	335,44
36	K	631319155	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 120-240 mm	m3	2,952	2,82	8,33
37	K	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,952	6,00	17,71
38	K	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	19,680	6,46	127,13
39	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,476	44,93	66,32
40	K	632450046	Betónový poter hr. 30 mm	m2	20,800	21,20	440,96
41	K	632450295	Samonivelizačná podlahová stierka, hr. 5 mm	m2	116,700	11,48	1339,72
42	K	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	1,000	10,83	10,83
43	M	553310010000	Zárubňa ocelová CgU šxv 1100x1970 mm pre požiarne jednokridlové dvere	ks	1,000	28,88	28,88

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12559,19

44	K	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,600	13,40	48,24
45	K	919735126	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	12,560	20,52	257,73
46	K	935141111	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho vnútornej šírky 100 mm s roštom triedy A 15	m	3,000	20,84	62,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	M	592270047601	Odvodňovací žlab polymérbetón, ACO Euroself, dl.1m	ks	3,000	28,95	86,85
48	M	592270048101	Kombi stena pre začiatok/koniec, pre odvodňovacie žlaby polymérbetón, ACO Euroself	ks	2,000	6,00	12,00
49	M	592270048301	Môstkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, triedy A 15, pre odvodňovacie žlaby ACO Euroself	ks	3,000	62,26	186,78
50	K	938902303	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom - podláh	m2	116,700	3,29	383,94
51	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	116,700	2,35	274,25
52	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	20,800	5,38	111,90
53	K	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	59,503	1,50	89,26
54	K	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	59,503	1,10	65,45
55	K	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	59,503	1,30	77,35
56	K	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	28,676	1,20	34,41
57	K	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	28,676	0,51	14,63
58	K	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	28,676	0,60	17,21
59	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	142,130	1,50	213,20
60	K	953171021	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo ocelového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	1,000	85,00	85,00
61	M	552410002601	Poklop štvorcový s rámom 600x600 mm, vodotesný, uzamykateľný	ks	1,000	290,00	290,00
62	K	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	6,000	12,00	72,00
63	M	5530100001.2	Atypická OK - kotevná platňa 150x150x10mm + kotvy + povrch.úprava	ks	6,000	130,00	780,00
64	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,768	85,90	237,77
65	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	10,689	3,65	39,02
66	K	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	5,702	85,00	484,67
67	K	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m2	6,370	3,72	23,70
68	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,624	61,10	38,13
69	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	19,350	61,10	1182,29
70	K	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	2,952	41,80	123,39
71	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	107,766	2,11	227,39
72	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	10,000	0,47	4,70
73	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	5,000	0,71	3,55
74	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	4,500	9,70	43,65
75	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,576	8,79	13,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	6,304	6,88	43,37
77	K	971033261	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 600 mm, -0,01600t	ks	1,000	10,83	10,83
78	K	971033471	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 750 mm, -0,34400t	ks	1,000	30,83	30,83
79	K	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,769	38,62	29,70
80	K	974031154	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, -0,02700t	m	3,300	5,51	18,18
81	K	974031164	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	m	3,300	8,58	28,31
82	K	974042553	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 100mm, -0,02200t	m	5,410	9,50	51,40
83	K	976085311.1	Vybúranie rámu vrátane poklopu alebo mreže na boxoch	ks	16,000	3,05	48,80
84	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	137,320	3,36	461,40
85	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	309,399	2,66	823,00
86	K	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	30,578	5,17	158,09
87	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	83,560	3,31	276,58
88	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	101,440	9,80	994,11
89	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	101,440	9,71	984,98
90	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 420,160	0,29	411,85
91	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	101,440	9,58	971,80
92	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	101,440	3,15	319,54
93	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	101,440	12,93	1311,62

99 - Presun hmôt HSV

431,57

94	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	91,823	4,70	431,57
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

27281,39

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1092,98

95	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	116,700	0,38	44,35
96	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,035	1595,00	55,83
97	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	9,654	0,38	3,67
98	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,004	1595,00	6,38
99	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	116,700	4,55	530,99
100	M	628320000101	Pás asfaltový hydroizolačný vystužený	m2	134,205	2,65	355,64
101	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	9,654	4,89	47,21
102	M	628320000101	Pás asfaltový hydroizolačný vystužený	m2	11,585	2,68	31,05
103	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,914	1,50	17,87

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

7271,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
104	K	721229013.1	Montáž líniového žlabu dl.1m	ks	26,000	18,50	481,00
105	M	552240025601	Líniový žlab nerezový, rošt nerezový, premenlivá hĺbka v spáde k odtoku, celk.dl. 26m, vr. doplnkov "Ž1"	m	26,000	250,00	6500,00
106	K	721141021	Potrubie z nerezových rúrok DN80, vr. doplnkov	m	5,410	40,00	216,40
107	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	74,280	1,00	74,28

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

111,69

108	K	733111104	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	12,000	9,26	111,12
109	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,091	0,52	0,57

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

119,58

110	K	734192003	Montáž regul. šróbenia	ks	2,000	4,70	9,40
111	M	13966011	Regulačné šróbenie HERZ RL5	ks	2,000	8,43	16,86
112	K	734223130	Montáž ventilu závitového termostatického G 3/4	ks	2,000	3,22	6,44
113	M	551210033800	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 3/4"	ks	2,000	3,95	7,90
114	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice	súb.	2,000	0,72	1,44
115	M	551280001401	Termostatická hlavica HERZ mini	ks	2,000	17,90	35,80
116	K	73499999	Inštalčná sada	ks	2,000	20,68	41,36
117	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,991	0,19	0,38

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

267,34

118	K	735121810	Demontáž radiátorov ocelových	m2	1,440	0,82	1,18
119	K	735154152	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm / dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	5,41	10,82
120	M	484530023300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhl 900x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	123,00	246,00
121	K	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,322	2,16	9,34

766 - Konštrukcie stolárske

2256,57

122	K	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	15,600	11,00	171,60
123	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, pre okenné konštrukcie	m	16,380	2,12	34,73
124	M	283290006600	Tesniaca fólia CX interiérová, pre okenné konštrukcie	m	16,380	2,12	34,73
125	M	611110000107	Drevené okno jednokridlové OS, 750x1200 mm, izolačné dvojsklo, europrofil, matné zasklenie, farba hnedočervená+biela, vrát. ocelevej pozinkovanej sieťky proti hmyzu (oko min. 2,5x2,5mm) v drevenom ráme, ukotvenom na ráme okna "1"	ks	4,000	347,00	1388,00
126	K	766661422.1	Montáž dverí drevených protipožiarnych do kovovej zárubne	ks	1,000	26,10	26,10
127	M	611720000102	Dvere vnútorné plné, 1100/1970 jednokridlové, otváracie, bezprahové, farba biela, pož.odolnosť EW60/D1-C, vrát.kovania "11"	ks	1,000	446,00	446,00
128	K	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	1,000	18,80	18,80
129	K	766662812	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkridlových, -0,00200t	ks	2,000	5,40	10,80
130	K	766669116	Montáž samozatvárača pre dverné krídla	ks	1,000	9,57	9,57
131	M	549170000601	Samozatvárač dverí pre dvere šírky max. 1100 mm, KOVANIA	ks	1,000	95,50	95,50
132	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,363	1,13	20,75

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3224,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
133	K	767612100	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,460	91,37	681,62
134	M	283290006600	Tesniaca fólia CX interiéru, pre okenné konštrukcie	m	7,833	2,15	16,84
135	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriéru, pre okenné konštrukcie	m	7,833	2,15	16,84
136	M	5534161030.3	Hliníková zasklená stena exteriéru so zateplením, 1680/2050, členená, izolačné dvojsklo matné, pevná tepelnoizolačná výplň, bezprahová, vrát.zárubne, bezp.zámok, kovania, farba hnedá "7"	ks	1,000	890,00	890,00
137	K	767612101	Montáž zasklených stien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (2x interiérová)	m	7,500	91,37	685,28
138	M	283290006600	Tesniaca fólia CX interiéru, pre okenné konštrukcie	m	17,010	2,15	36,57
139	M	5534161030.2	Hliníková zasklená stena interiéru, 1700/2050, členená, jednoduché zasklenie, bezprahová, vrát.zárubne, bezp.zámok, kovania, farba biela "8"	ks	1,000	856,00	856,00
140	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	36,171	1,13	40,87

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení

78,45

141	K	769035078	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m ²	ks	4,000	2,64	10,56
142	M	429720217901	VZT mriežka hliníková hranatá 300x300mm, matná	ks	4,000	5,17	20,68
143	K	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m ²	ks	2,000	3,10	6,20
144	M	429720045901	Žalúzia protidažďová 300x300mm pevná + sieťka proti hmyzu alebo hlodavcom	ks	2,000	20,00	40,00
145	K	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	2,023	0,50	1,01

775 - Podlahy vlysové a parketové

565,29

146	K	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	18,000	2,36	42,48
147	M	611990004200	Lišta soklová (podľa výberu investora)	m	18,180	2,00	36,36
148	K	775413240	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	m	0,800	4,00	3,20
149	M	611990001300	Lišta prechodová samolepiaca (podľa výberu investora)	m	0,808	6,72	5,43
150	K	775550100	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka nad 190 mm, položená voľne	m ²	20,800	5,00	104,00
151	M	611980002200	Laminátové parkety (podľa výberu investora)	m ²	21,216	15,40	326,73
152	K	775592141	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m ²	20,800	1,60	33,28
153	M	2837712001	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 3 mm MIRELON	m ²	21,424	0,55	11,78
154	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,080	0,40	2,03

776 - Podlahy povlakové

7580,14

155	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	12,540	2,22	27,84
156	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím, vrát.lepidla	m	20,120	4,60	92,55
157	M	284110000101	PVC Forbo-Sphera-Energetic	m ²	3,078	26,32	81,01
158	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov, vrát.lepidla	m ²	18,200	3,38	61,52
159	M	284110000101	PVC Forbo-Sphera-Energetic	m ²	18,746	26,32	493,40
160	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím, vrát.lepidla	m	36,340	4,60	167,16
161	M	284130000101	PVC antistatické Tarkett - IQ Toro SC	m ²	5,615	47,57	267,11
162	K	776521231	Lepenie povlakových podláh PVC antistatických	m ²	98,500	15,57	1533,65
163	M	284130000101	PVC antistatické Tarkett - IQ Toro SC	m ²	101,455	47,57	4826,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
164	K	776551830	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	m2	11,076	0,20	2,22
165	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	72,310	0,38	27,48

777 - Podlahy syntetické

290,90

166	K	777610405.1	Chemicky odolný náter, odolný kyselinám, ropným látkam, soliam, chemikáliam	m2	11,700	24,82	290,35
167	K	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,384	0,40	0,55

781 - Dokončovacie práce a obklady

2917,98

168	K	781445020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	107,491	14,10	1515,62
169	M	597640000701	Obkladačky keramické (podľa výberu investora)	m2	109,640	11,28	1236,74
170	K	781675102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických do tmelu, akákoľvek veľkosť	m	4,800	14,10	67,68
171	M	597640000701	Obkladačky keramické (podľa výberu investora)	m2	1,200	14,10	16,92
172	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,476	2,35	81,02

784 - Dokončovacie práce - maľby

1504,77

173	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	242,285	1,88	455,50
174	K	784453371	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	242,285	2,73	661,44
175	K	784452262	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky nad 3,80 m	m2	96,000	1,88	180,48
176	K	784452372	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky nad 3,80 m	m2	96,000	2,16	207,36

M - Práce a dodávky M

33194,80

33-M - Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh

33194,80

177	K	330-PC01	D+M výtahu V1 - GEN2 Stream - 1275 kg (viď cenová ponuka)	súb	1,000	28000,00	28000,00
178	K	330-PC02	D+M výtahu V1 - GEN2 Stream - 1275 kg (ostatné práce podľa cenovej ponuky - ostenia, prahy, podbetonovania, lišty, lešenia, vymalovanie, náter podlahy....ostatné)	súb	1,000	1200,00	1200,00
179	K	330-PC03	Demontáž výtahu (viď cenová ponuka)	súb	1,000	528,00	528,00
180	K	MV	Murárske výpomoci	%	481,500	3,60	1733,40
181	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	481,500	3,60	1733,40

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

540,80

182	K	HZS000111	Ostatné pomocné práce a práce vynútené rekonštrukciou	hod	160,000	3,38	540,80
-----	---	-----------	---	-----	---------	------	--------

N00 - Nepomenované práce

8173,00

183	K	N003	DMTZ svietidiel a rozvodov ELI, vr. odvozu a likvidácie "J"	súb	1,000	1564,00	1564,00
184	K	N004	DMTZ nefunkčných potrubí, vr. odvozu a likvidácie	súb	1,000	1412,00	1412,00
185	K	N009	DMTZ keramického pitevného stola, vr. odvozu a likvidácie "K"	súb	1,000	1150,00	1150,00
186	K	N008	DMTZ výtahu - komplet, vr. odvozu a likvidácie "V"	súb	1,000	3260,00	3260,00
187	K	N010	DMTZ pojazdu kladky "1300", MMTZ kladky, príslušenstva, vr. odvozu a likvidácie	súb	1,000	337,00	337,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
188	K	N011	Realizácia sondy na preverenie únosnosti muriva	súb	1,000	450,00	450,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa
Časť: 002.2 - 2. časť ELI

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
UPJŠ v Košiciach

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

IČO: 31721770
IČO DPH:

Projektant:
Ing.Slávka Antalová, Košice

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing.Dušan Hudák

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	9 306,79
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	9 306,79

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	9 306,79	1 861,36

Cena s DPH	v EUR	11 168,15
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.2 - 2. časť ELI

Miesto:	Košice	Dátum:	
Objednávateľ:	UPJŠ v Košiciach	Projektant:	Ing.Slávka Antalová, Košice
Zhotoviteľ:	IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice	Spracovateľ:	Ing.Dušan Hudák

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	9 306,79
M - Práce a dodávky M	7 536,79
21-M - Elektromontáže	7 162,79
22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení	159,00
36-M - Montáž prev.,mer. a regul.zariadení	215,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 770,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	9 306,79

ROZPOČET

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
 Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.2 - 2. časť ELI

Miesto: Košice Dátum:
 Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
 Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Dušan Hudák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9306,79

M - Práce a dodávky M

7536,79

21-M - Elektromontáže

7162,79

1	K	210010024	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	140,000	1,10	154,00
2	M	3450509100	I-Spojka SM 16 šedá	ks	50,000	0,17	8,50
3	M	3450710200	Rúrka FXP 16	ks	140,000	0,45	63,00
4	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	20,000	1,18	23,62
5	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	20,000	0,10	2,06
6	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	80,000	5,04	403,12
7	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	80,000	1,39	110,88
8	K	210020661	Konštrukcia ocelová, tenkostenná (Jöckl) všeobecná výroba, montáž vrátane, základného náteru	kg	35,000	3,80	133,00
9	M	1457063000	Profil oceľový 40x20x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,017	963,00	16,37
10	M	2462153500	Farba syntetická suríková S 2005	kg	0,196	10,28	2,02
11	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,065	4,71	0,31
12	M	3121081300	Elektróda zváracia ESAB E-R 117 D 2,5 mm x dl. 350 mm nelegovaná s rutilovým a kyslým obalom	tkg	0,021	32,99	0,69
13	K	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.-radenie 6	ks	6,000	3,96	23,74
14	M	3450201580	Prepínač 6 vodotesný 3553-06750	ks	6,000	3,08	18,45
15	K	210110215	Prepínač v skrinke - montáž	ks	1,000	5,00	5,00
16	M	3580482600	Prepínač stavov 0 a 1 v skrinke	ks	1,000	15,00	15,00
17	K	210110602	STOP tlačidlo v krabičke	ks	1,000	5,00	5,00
18	M	3454315230	STOP tlačidlo v krabičke	ks	1,000	5,75	5,75
19	K	210111032	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	10,000	6,00	59,98
20	M	3450330300	Zásuvka jednofázová s ochranným viečkom, IP54	ks	10,000	2,97	29,70
21	K	210111606	Ekvipotenciálna zásuvka	ks	2,000	5,00	10,00
22	M	3454315170	Zásuvka na pospájanie	ks	2,000	10,00	20,00
23	K	210130141	Tepelná ochrana U-EK230E v skrinke montáž	ks	1,000	26,00	26,00
24	M	3410361460	Tepelná ochrana U-EK230E v skrinke - dodávka	ks	1,000	225,00	225,00
25	K	210193075	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	25,00	25,00
26	M	3571201060	Rozvádzač R3.1 -celková cena vrátane I. etapy	ks	1,000	983,00	983,00
27	K	210193082	Domova rozvodnica do 36 M povrchová montáž	ks	1,000	15,00	15,00
28	M	3570215800	Ovládacia skrinka OS	ks	1,000	35,00	35,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	4,000	18,81	75,22
30	M	3486801100	Nástenné núdzové svietidlo LED 1x3,2W, IP54, 3 hodina	ks	4,000	30,00	120,00
31	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	ks	2,000	21,28	42,55
32	M	3480571220	LED svietidlo V-TAC 6200 V-TAC 36W LED Waterproof Lamp G-SERIES 1200mm 4500K, IP65	ks	2,000	17,00	34,00
33	K	210203041	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	ks	20,000	21,28	425,54
34	M	3480571540	LED svietidlo V-TAC 6287 V-TAC 48W LED Waterproof Lamp G-SERIES 1500mm 4500K, IP65	ks	20,000	33,00	660,00
35	K	210220663	Svorka nerez 1.4301 uzemňovacia SR03	ks	60,000	2,10	126,00
36	M	3544238450	Svorka odbočná spojovacia nerez akost' 1.4301 označenie SR 03 A A2	ks	60,000	4,59	275,40
37	K	210220883	Zbernica zliatina AlMgSi	ks	5,000	3,20	16,00
38	M	3544245650	Zbernica zliatina AlMgSi rozmer 50x10 mm vrátane elektroinštalačnej škatule	kg	5,100	150,00	765,00
39	K	210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	60,000	0,86	51,54
40	M	3410350079	CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	60,000	0,28	16,98
41	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	130,000	0,92	119,60
42	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	130,000	0,37	48,23
43	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	125,000	1,03	128,75
44	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	125,000	0,59	73,88
45	K	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	95,000	1,03	97,85
46	M	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	95,000	0,58	54,63
47	K	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	95,000	1,11	105,17
48	M	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	95,000	0,94	88,92
49	K	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	40,000	1,25	50,00
50	M	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	40,000	2,51	100,24
51	K	210800628	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	70,000	0,74	51,87
52	M	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	70,000	0,53	37,10
53	K	210800631	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	90,000	1,10	99,00
54	M	3410350557	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	90,000	0,72	64,80
55	K	210872100	Vodič signálny uložený voľne JYTY 250 V 2x1	m	40,000	0,80	32,00
56	M	3412150400	Signálny kábel JYTY 2x1	m	40,000	0,86	34,40
57	K	210872102	Vodič signálny uložený voľne JYTY 250 V 4x1	m	110,000	0,80	88,00
58	M	3412150420	Signálny kábel JYTY 4x1	m	110,000	0,72	79,20
59	K	210880037	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený pevne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x1,5	m	40,000	0,92	36,80
60	M	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	40,000	1,70	68,00
61	K	MV	Murárske výpomoci	%	72,878	1,00	72,88
62	K	PM	Podružný materiál	%	55,599	3,00	166,80
63	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	72,878	6,00	437,27

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

159,00

64	K	220320032	Montáž spínacích hodín SC28.23 pro	ks	1,000	39,00	39,00
65	K	PON2	Spínacie hodiny SC28.23 pro		1,000	63,00	63,00
66	K	220320211	Montáž plynotesnej húkačky na napätie 24 V, motnáž, pripojenie, preskúšanie	ks	1,000	32,00	32,00
67	K	PON1	Húkačka 24 V / DC		1,000	25,00	25,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

36-M - Montáž prev.,mer. a regul.zariadení

215,00

68	K	361410095	Montáž detektora plynu	ks	1,000	65,00	65,00
69	K	PON3	Detektor plynu SE138 vrátane naciachovania		1,000	150,00	150,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1770,00

70	K	HZS000112	Demontáž starej elektroinštalácie	hod	40,000	15,00	600,00
71	K	HZS000114	Revízia	hod	65,000	18,00	1170,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa
Časť: 002.3 - 3. časť VZT

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
UPJŠ v Košiciach

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

IČO: 31721770
IČO DPH:

Projektant:
Ing.Slávka Antalová, Košice

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing.Ivana Brecková

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	6 959,71
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	6 959,71

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	6 959,71	1 391,94

Cena s DPH	v EUR	8 351,65
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.3 - 3. časť VZT

Miesto: Košice Dátum:
Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	6 959,71
M - Práce a dodávky M	6 959,71
24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.	6 959,71
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	6 959,71

ROZPOČET

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.3 - 3. časť VZT

Miesto: Košice Dátum:
Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6959,71

M - Práce a dodávky M

6959,71

24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.

6959,71

1	K	240-PC01	Vzduchotechnické zariadenie komplet (vid' dielči rozpočet) - montáž	súb	1,000	2045,09	2045,09
2	M	240-PC02	Vzduchotechnické zariadenie komplet (vid' dieči rozpočet) - dodávka	súb	1,000	4914,62	4914,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa
Časť: 002.4 - 4. časť ZTI

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
UPJŠ v Košiciach

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

IČO: 31721770
IČO DPH:

Projektant:
Ing.Slávka Antalová, Košice

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing.Ivana Brecková

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	5 505,12
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	5 505,12

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	5 505,12	1 101,02

Cena s DPH	v EUR	6 606,14
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
Objekt: 002 - Stavbné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: **002.4 - 4. časť ZTI**

Miesto: Košice

Dátum:

Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach

Projektant:

Ing.Slávka Antalová, Košice

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Ing.Ivana Brecková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	5 505,12
HSV - Práce a dodávky HSV	3 261,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 261,60
PSV - Práce a dodávky PSV	2 243,52
713 - Izolácie tepelné	58,34
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	670,59
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	303,99
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	529,56
727 - Špeciálne rozvody	681,04
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	5 505,12

ROZPOČET

Stavba: Ústav anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice
 Objekt: 002 - Stavebné úpravy časti suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ - II.etapa

Časť: 002.4 - 4. časť ZTI

Miesto: Košice Dátum:
 Objednávateľ: UPJŠ v Košiciach Projektant: Ing.Slávka Antalová, Košice
 Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 7, 040 01 Košice Spracovateľ: Ing.Ivana Brecková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5505,12

HSV - Práce a dodávky HSV 3261,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3261,60

1	K	935141113	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu univerzálneho DRAIN N100 vnútornej šírky 100 mm s roštom triedy C 250	m	3,000	131,51	394,52
2	M	592270047600	Odvodňovací žlab Drain N100 bez spádu, dl. 1 m, svetlá šírka 100 mm, bez ochrany hrany, polymérbetón, ACO	ks	3,000	67,66	202,98
3	M	592270048200	Čelná stena s nátrubkom DN 100, pre odvodňovacie žlaby Drain N100, hr. 20 mm, polymérbetón, ACO	ks	1,000	4,80	4,80
4	M	592270049500	Skrutková aretácia pre kotvenie pozinkovaných mriežkových roštov (2ks/m), ACO	ks	3,000	3,00	9,00
5	M	592270050300	Rošt H105 pozinkovaný pre žlaby Drain N100, dl. 1 m, triedy C 250, pre odvodňovacie žlaby Drain N100, ACO	ks	3,000	55,60	166,80
6	K	935141413	Osadenie odvodňovacieho žlabu vnútornej šírky 100 mm pre triedu zaťaženia C 250	m	25,000	20,84	521,00
7	M	592270065200	Odvodňovací žlab MultiDrain V150 so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 150 mm, s nerezovou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	ks	25,000	58,00	1450,00
8	M	592270065500	Vpust H610 pre odvodňovacie žlaby MultiDrain V150, odtok s tesnením DN 150, výška 610 mm, dl. 0,5 m, vrátane kalového koša, s nerezovou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	ks	2,000	240,00	480,00
9	M	592270061000	Mriežkový rošt Q+ Drainlock V/X100 nerezový, dl. 1 m, triedy D 400, pre odvodňovacie žlaby MultiDrain, ACO	ks	25,000	1,30	32,50

PSV - Práce a dodávky PSV 2243,52

713 - Izolácie tepelné 58,34

10	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	48,000	0,68	32,64
11	M	283310001100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	17,500	0,44	7,70
12	M	283310001300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	30,500	0,59	18,00

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 670,59

13	K	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	1,000	17,14	17,14
14	K	721140917	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 150	ks	1,000	23,31	23,31
15	K	721172203	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	1,200	7,93	9,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	286140036800	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	7,93	7,93
17	M	286140036700	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 0,5 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	13,94	13,94
18	K	721172212	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	5,800	14,62	84,80
19	M	286140038600	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	6,000	14,62	87,72
20	K	721172215	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 125	m	14,600	1,00	14,60
21	M	286140039200	HT rúra hrdlová DN 125 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	15,000	15,00	225,00
22	K	721172236	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 125	m	1,200	12,00	14,40
23	M	286140039300	HT rúra hrdlová DN 125 dl. 1,5 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	13,00	13,00
24	K	721172296	Montáž kolena HT potrubia DN 100	ks	4,000	0,94	3,76
25	M	286520008100	Koleno s oporou PVC DN 100/125, PIPELIFE	ks	4,000	9,00	36,00
26	K	721172299	Montáž kolena HT potrubia DN 125	ks	4,000	0,94	3,76
27	M	286540002800	Koleno HT DN 125/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	4,000	4,75	19,00
28	K	721172318	Montáž odbočky HT potrubia DN 125	ks	4,000	1,00	4,00
29	M	286540011000	Odbočka HT DN 125/100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	2,000	6,97	13,94
30	M	286540011100	Odbočka HT DN 125/125/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	12,45	12,45
31	M	286540011300	Odbočka HT DN 125/125/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	12,45	12,45
32	K	721172321	Montáž odbočky HT potrubia DN 150	ks	1,000	1,00	1,00
33	M	286540011700	Odbočka HT DN 150/125/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	20,67	20,67
34	K	721172333	Montáž redukcie HT potrubia DN 100	ks	2,000	1,00	2,00
35	M	286540007000	Redukcia vnútorná HT DN 100/50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	0,74	0,74
36	M	286540007100	Redukcia vnútorná HT DN 100/70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	1,27	1,27
37	K	721172336	Montáž redukcie HT potrubia DN 125	ks	1,000	1,00	1,00
38	M	286540005700	Redukcia HT DN 125/100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	1,00	1,00
39	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	2,08	4,16
40	K	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	1,000	2,53	2,53
41	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	21,600	0,60	12,96
42	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,390	16,80	6,55

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

303,99

43	K	722131932	Oprava vodovodného potrubia prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	3,000	9,88	29,64
44	K	722171111	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 16x2 mm v kotúčoch	m	17,500	0,94	16,45
45	K	722171113	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	30,500	1,23	37,52
46	K	722220122	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre batériu G 3/4	pár	3,000	0,94	2,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	5,000	0,94	4,70
48	M	551110007000	Guľový uzáver pre vodu Evolution, 3/4" FF, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	5,000	5,25	26,25
49	K	722221295	Montáž spätného ventilu závitového pre sanitárne systémy G 1/2	ks	8,000	0,94	7,52
50	M	551410000300	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	8,000	6,21	49,68
51	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	48,000	1,20	57,60
52	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	48,000	0,78	37,44
53	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	2,260	15,21	34,38

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

529,56

54	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	27,35	27,35
55	M	642110000200	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 600x450x170 mm, biela, JIKA	ks	1,000	79,28	79,28
56	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	34,92	34,92
57	M	642710000200	Výlevka stojatá keramická MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	ks	1,000	157,00	157,00
58	K	725759301	Montáž laboratórnej armatúry, výtokový ventil	ks	2,000	3,26	6,52
59	M	551210045800	Guľový ventil 3/4" výtokový	ks	2,000	6,81	13,62
60	K	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	2,000	40,00	80,00
61	M	551450000200	Batéria pre vylevku Logo Neo DN 15, jednopáková, chróm, KLUDI	ks	1,000	55,00	55,00
62	M	551450003800	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm, chróm, JIKA	ks	1,000	40,00	40,00
63	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	3,86	3,86
64	M	551620008700	Zápachová uzávierka umývadlová nábytková HL137/40, DN 40x5/4", s veľkodušne zahnutými rúrkami s pripojovacím závitom, čistiacim kusom a rozetou, otočný odtok, PP	ks	1,000	13,70	13,70
65	K	725869351	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	ks	1,000	4,01	4,01
66	M	551620015000	Zápachová uzávierka kolená d 50 mm, pre výlevku s nástennou rozetou, vodorovný odtok, plast, GEBERIT	ks	1,000	12,70	12,70
67	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	5,327	0,30	1,60

727 - Špeciálne rozvody

681,04

68	K	727100006	Montáž nerezového hrdlového potrubia pre priemysel D 110 mm	m	6,500	35,00	227,50
69	M	141120013145	Rúrka s hrdlom nerezová AP, DN 75, dĺžka 5000 mm s EPDM 1.4404, ACO	ks	1,000	106,75	106,75
70	M	141120013142	Rúrka s hrdlom nerezová AP, DN 75, dĺžka 1500 mm s EPDM 1.4404, ACO	ks	1,000	346,79	346,79

Číslo položky	Číslo položky cenníka	Skrátený opis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € dodávka	Jednotková cena v € montáž	Náklady spolu v € dodávka	Náklady spolu v € montáž	Hmotnosť v kg jedn.	Hmotnosť celkom
		ZARIADENIE č. 1								
		Vetranie miestnosti pre uskladnenie kadáverov								
1.01		Ventilátor DKEX 315-4	kpl	1	2 015,00	93,00	2 015,00	93,00	60,00	60,00
		Qvo = 3400 m3/h, ró = 1,20 kg/m3, delta p = 185 Pa	ks	1	0,00					
		P = 1,803 kW, U = 400 V, 50 Hz, IP44								
		vrátane:								
		tepelná ochrana U-EK 230E, s krytím IP20, montáž na DIN lištu	ks	1	129,00					
		revízny vypínač REV-5POL/07 on/off	ks	1	73,00					
		regulátor otáčok RTRD 7	ks	1	628,00					
		pružná manžeta ISE 315	ks	1	63,00					
		pružná manžeta USE 315	ks	1	46,00					
		konzola	kpl	1						
		ručná kruhová klapka Tune-R-Ex-355-C1-A-304	ks	1	341,00					
1.02		Tlmič hluku do hranatého potrubia do hranatého potrubia MWS Ex 600x500/1000-3, s=	ks	1	567,00	113,40	567,00	113,40	35,00	35,00
		výfuk odvod, Qv = 3400 m3/h								
1.03		Tlmič hluku do kruhového potrubia RS Ex 355/1450, s=100mm,	ks	1	366,00	73,20	366,00	73,20	40,00	40,00
		sanie odvod, Qv = 3400 m3/h								
		Tlmič hluku do kruhového potrubia RS Ex 160/950, s=100mm,	ks	1	152,00	30,40	152,00	30,40	15,00	15,00
		sanie odvod, Qv = 225 m3/h								
1.04		Prívodná výustka na kruhové potrubie dvojradová s reguláciou								
		Nova-C-2-525x75-R1-V, á=150m3/hod	ks	2	29,72	5,94	59,44	11,89	1,67	3,34
1.05		Odvodná výustka na kruhové potrubie jednoradová s reguláciou								
		Nova-C 1- 1025x125-R1-V, á=700m3/hod	ks	2	49,00	9,80	98,00	19,60	3,73	7,46
		Nova-C 1- 525x125-R1-V, á=350m3/hod	ks	2	29,00	5,80	58,00	11,60	1,94	3,88
1.06		Odvodná výustka na kruhové potrubie jednoradová bez regulácie								
		Nova-C 1- 525x125-R1-V, á=350m3/hod	ks	2	29,00	5,80	58,00	11,60	0,87	1,74
1.07		Regulačná klapka kruhová v Ex vyhotovení								
		Tune-R Ex 160-C1-A-304	ks	2	174,00	34,80	348,00	69,60	1,30	2,60
		Tune-R Ex 100-C1-A-304	ks	1	158,00	31,60	158,00	31,60	1,00	1,00
1.08		Krycia mriežka KMK 160-R1-UR1	ks	2	17,00	3,40	34,00	6,80	0,55	1,10

Číslo položky	Číslo položky cenníka	Skrátený opis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € dodávka	Jednotková cena v € montáž	Náklady spolu v € dodávka	Náklady spolu v € montáž	Hmotnosť v kg jedn.	Hmotnosť celkom
		Krycia mriežka KMK 100-R1-UR1	ks	1	11,00	2,20	11,00	2,20	0,35	0,35
1.09		Neobsadené								
1.10		Štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu sk. I podľa PA 12 0404 Potrubia a výustky, ktoré sa pripájajú pod 90° uhlom k hlavnému potrubiu je potrebné pripojiť na potrubie cez nástavec s nábehovým plechom Polomer oblúkov tvaroviek na podlažiach je R=100mm (vodorovný rozvod) Ostré, prechodové kolená, odbočky a rozbočky opatriť vodiacími plechmi <u>ÚHRNOM</u> Rovné rúry do obvodu								
		2000	m2	2	18,00		36,00	0,00	10,00	20,00
		Tvarovky do obvodu								
		2000	m2	2	52,00		104,00	0,00	10,00	20,00
1.15		Kruhové potrubie Spiro Rovné rúry do priemeru								
		355	bm	4	17,00	4,00	68,00	16,00	7,41	29,64
		315	bm	12	13,00	4,00	156,00	48,00	5,07	60,84
		160	bm	16	6,20	3,50	99,20	56,00	2,65	42,40
		100	bm	6	4,00	3,00	24,00	18,00	1,61	9,66
		Tvarovky do priemeru								
		355	bm	3	30,00	6,00	90,00	18,00	8,52	25,56
		315	bm	2	26,00	6,00	52,00	12,00	5,83	11,66
		160	bm	2	10,50	5,00	21,00	10,00	3,05	6,10
		100	bm	1	7,20	4,80	7,20	4,80	1,85	1,85
		ZARIADENIE č. 1					4 581,84	657,69		399,18
		ZARIADENIE č. 2								
2.01		Demontáž jestvujúceho zariadenia								
		Stavebnicová jednotka	kpl	1		231,00		231,00	330,00	330,00
		Príslušenstvo (výustky, tlmič hluku)	kpl	1		70,00		70,00	100,00	100,00
		Štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu sk. I podľa PA 12 0404								
		do obvodu 3200	m2	20		1,60		32,00	10,00	200,00
		do obvodu 2520	m2	13		1,30		16,90	10,00	130,00
		do obvodu 2000	m2	8		1,30		10,40	10,00	80,00
		do obvodu 1600	m2	10		1,20		12,00	10,00	100,00

Číslo položky	Číslo položky cenníka	Skrátený opis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v € dodávka	Jednotková cena v € montáž	Náklady spolu v € dodávka	Náklady spolu v € montáž	Hmotnosť v kg jedn.	Hmotnosť celkom
		ZARIADENIE č. 2						372,30		940,00
		ZARIADENIE č. 3								
3.01		Drobný doplnkový a pomocný materiál Profilová oceľ, závitová tyč, závesy L, Z, acetón na odmastenie prírub, kontaktné lepidlo, tmel RB plast, c-lišta, spojovací a tesniaci materiál štvorhranného a kruhového potrubia, objímky na kruhové potrubie,	kpl	1	162,00	0,20	162,00	0,20	180,00	180,00
		ZARIADENIE č. 3					162,00	0,20		180,00
		VZDUCHOTECHNICKÉ ZARIADENIE								
		ZARIADENIE č. 1					4 581,84	657,69		399,18
		ZARIADENIE č. 2						372,30		940,00
		ZARIADENIE č. 3					162,00	0,20		180,00
		Súčet:					4 743,84	1 030,19		1 519,18
		Vzduchotechnické zariadenie					4 743,84	1 030,19		1 519,18
		Mimostavenisková doprava	%	3,6			170,78			
		Pridružené výkony	%	1				10,30		
		Stavebná výpomoc	%	1,6				16,48		
		Presun	q	15,192	0,00			0,00		
		ZRN celkom:					4 914,62	1 056,97		1 519,18
		LEŠENIE Ľahké pracovné lešenie do výšky 1,50 m šírky 1,50 m dĺžky 20,00 m								
			m2	30		12,00		360,00	0,75	22,50
		Súčet:						360,00		22,50
		Dodávka + montáž						360,00		22,50
		Presun hmôt	t	0,0225	28,00			0,63		
		Zväčšený presun	t	0,2250	122,17			27,49		
		ZRN celkom:						388,12		22,50
		KOMPLEXNÉ SKÚŠKY Komplexné vyskúšanie zariadenia Oboznámenie obsluhy s prevádzkou a funkciou zariadenia								
			hod	40		15,00		600,00		
		ZRN celkom:						600,00		

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



Dohoda

o podmienkach zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi na pracovisku (stavenisku)

uzatvorená v zmysle § 51 zákona č. 40/1964 - Občianskeho zákonníka
v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
Sídlo: Šrobárova 2, 041 80 Košice
Štatutárny orgán: prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc. - rektor
IČO: 00397768

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **IZOLEX BAU s.r.o.**
Sídlo: Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice
Zastúpený: Ing. Richard Havrilla – konateľ spoločnosti
IČO: 31 721 770

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „strany dohody“)

Čl. 2

Predmet dohody

Predmetom tejto dohody je stanovenie všeobecných zásad prevencie a základných podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej „BOZP“) ako aj ochrany pred požiarmi (ďalej „OPP“) na pracovisku (stavenisku) v súvislosti s realizáciou Zmluvy o dielo:

„ Stavebné úpravy suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice „

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom, pričom táto dohoda je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Čl. 3

Všeobecné ustanovenie o zodpovednosti zhotoviteľa

Zhotoviteľ je zodpovedný:

- za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov v plnom rozsahu, najmä ust. zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ust. zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a ostatných súvisiacich predpisov, ako aj bezpečných pracovných postupov vykonávaných na pracovisku (stavenisku) objednávatel'a, organizáciu práce, pokynov objednávatel'a pre oblasť BOZP, OPP a ochrany jeho majetku;
- za kvalifikáciu, odbornú a zdravotnú spôsobilosť svojich zamestnancov a fyzických osôb podnikateľov, s ktorými spolupracuje, potrebnú pre výkon zmluvných činností pre objednávatel'a; výsledok vykonanej lekárskej prehliadky zamestnancov, ako aj platný preukaz alebo platné osvedčenie na výkon činností s vyšším rizikom (podľa príloha č. 1a k zákonu č. 124/2006 Z. z.) musí byť zdokumentovaný a na požiadanie objednávatel'a predložený ku kontrole;
- za oboznámenie a školenie svojich zamestnancov s predpismi o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v súlade s ust. § 7 zák. č. 124/2006 Z. z. a ust. § 4 zák. č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred

- požiarmi platnými v čase vykonávania diela a to svojim technikom BOZP a OPP;
- d) za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov podľa predpisov o BOZP a OPP, vrátane za poskytovanie osobných ochranných pracovných prostriedkov podľa ust. NV č. 395/2006 Z.z.;
 - e) za pracovné úrazy a iné úrazy vlastných zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov;
 - f) za stav bezpečnosti technických zariadení používaných na pracovisku (stavenisku) objednávateľa, za používané pracovné prostriedky, materiály a nebezpečné látky;
 - g) v prípade jednorazového vstupu stavebných mechanizmov subdodávateľov (napr. dovoz stavebného materiálu a pod.) je zhotoviteľ zodpovedný za preukázateľné oboznámenie týchto subdodávateľov s rizikami na pracovisku/stavenisku, s podmienkami bezpečného pohybu na pracovisku/stavenisku a s podmienkami výkonu ich činnosti zároveň za preukázateľné informovanie objednávateľa o vykonávaní týchto činností. Zhotoviteľ je povinný koordinovať ich činnosť tak, aby nebola ohrozená bezpečnosť osôb a majetku.

Čl. 4

Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa pred začatím prác na diele

1. Pred začatím prác na diele je zhotoviteľ povinný:
 - a) predložiť objednávateľovi zoznam všetkých zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, ktorí budú vykonávať práce na zhotovovanom diele a následne zabezpečiť účasť svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov na vstupnom oboznámení a poučení z oblasti BOZP a OPP u objednávateľa (na základe e-mailovej komunikácie s Úsekom BOZP, PO a CO UPJŠ);
 - b) písomne upozorniť objednávateľa na riziká vyplývajúce pre zamestnancov objednávateľa z činnosti, ktorú bude v priestoroch a na pracoviskách objednávateľa vykonávať;
 - c) zabezpečiť pre zamestnancov zápisníky bezpečnosti práce;
 - d) predložiť objednávateľovi zoznam nebezpečných látok, ktoré bude pri svojich činnostiach skladovať a používať v priestoroch objednávateľa a dohodnúť podmienky ich používania a skladovania, na požiadanie predložiť karty bezpečnostných údajov k uvedeným chemickým látkam, pričom uvedené karty musia byť umiestnené na mieste ich používania.
2. Objednávateľ je povinný informovať o nebezpečenstvách a ohrozeniach na pracovisku, o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru.

Čl. 5

Posúdenie rizika

Povinnosťou zhotoviteľa je zisťovať nebezpečenstvá a ohrozenia na pracovisku (stavenisku) pred začatím prác a priebežne počas prác, posudzovať riziko a následne ho preukázateľne zdokumentovať.

Posúdenie rizika musí zohľadňovať všetky hľadiská, ktoré môžu viesť k pracovným úrazom alebo iným poškodeniam zdravia z práce a jeho obsahom je najmä popis zriadeného pracoviska (staveniska), výber a nasadenie pracovných prostriedkov (najmä montážne provizoriá, zdvíhacie zariadenia, lešenia, a pod.), používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov, používanie nebezpečných chemických látok, podmienky pracovného prostredia a kvalifikácia, ako aj osobné predpoklady výkonu zamestnancov zhotoviteľa podieľajúcich sa na realizácii diela. Posúdenie rizika môže byť aj súčasťou bezpečných pracovných postupov.

Čl. 6

Alkohol, omamné a psychotropné látky

1. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať zákaz požívania alkoholických nápojov, omamných a psychotropných látok, zákaz pracovať pod ich vplyvom v priestoroch a na pracovisku/stavenisku objednávateľa. Zároveň platí zákaz prinášania alkoholických nápojov, omamných a psychotropných látok na pracovisko (stavenisko) objednávateľa.
2. Objednávateľ je oprávnený požiadať zamestnancov zhotoviteľa o vykonanie dychovej skúšky pri kontrolách, resp. požadovať vykonanie rozboru krvi na prítomnosť uvedených látok u zamestnancov zhotoviteľa v prípade podozrenia, že tento zákaz je porušený. Náklady na zabezpečenie krvnej skúšky v prípade pozitívneho výsledku znáša zhotoviteľ.

Čl. 7

Osobné ochranné pracovné prostriedky

1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali osobné ochranné pracovné prostriedky (ďalej „OOPP“) podľa ust. NV č. 395/2006 Z. z., ktoré musia zodpovedať existujúcim a predvídateľným pracovným podmienkam a pracovnému prostrediu na pracovisku (stavenisku). Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní používať OOPP počas výkonu prác pre objednávateľa. Uvedené povinnosti sa vzťahujú aj na fyzické osoby, ktoré sú podnikateľom a vykonávajú práce pre zhotoviteľa.
2. V prípade výkonu prác vo výške, kedy nie je možné použiť kolektívne zabezpečenie proti pádu, musia zamestnanci zhotoviteľa používať prostriedky osobného zabezpečenia proti pádu.

Čl. 8

Pracovné prostriedky

1. Zhotoviteľ je zodpovedný za primerané vybavenie, za bezpečnosť a prevádzky schopnosť všetkých pracovných prostriedkov, ktoré určí na výkon práce je podľa NV č. 392/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný používať len pracovné prostriedky (nástroje, náradie, stroje, rebríky, viazacie prostriedky, lešenia, stavebné stroje a pod.), ktoré sú v bezchybnom technickom stave, sú pravidelne kontrolované v zmysle osobitných predpisov, resp. boli podrobené predpísaným odborným prehliadkam, skúškam a revíziám. Skutočnosti podľa predchádzajúcej vety je zhotoviteľ povinný na žiadosť objednávateľa preukázať, pričom doklady o nich musia byť objednávateľovi k dispozícii za účelom nahliadnutia na mieste ich používania.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že použije iba také elektrické zariadenia, elektrické ručné náradia a elektrické spotrebiče, ktoré boli riadne skontrolované, a ktoré sú v súlade s príslušnými právnymi predpismi a technickými normami. Tieto kontroly musia byť preukázateľne zdokumentované a na požiadanie objednávateľa predložené ku kontrole. Dokumentácia o vykonaní poslednej kontroly musí byť objednávateľovi k dispozícii za účelom nahliadnutia na mieste ich používania.

Čl. 9

Zásady zabezpečenia spoločných pracovísk

1. Ak zamestnanci viacerých zamestnávateľov alebo fyzické osoby oprávnené na podnikanie plnia úlohy na spoločnom pracovisku/stavenisku u objednávateľa tak, že môže byť ohrozená ich bezpečnosť alebo zdravie, musí byť spolupráca zamestnávateľov a týchto osôb pri prevencii, príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarimi, koordinácia činností a vzájomná informovanosť, písomne dohodnutá. Dohoda určí, kto z nich je povinný vytvoriť podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov na spoločnom pracovisku a v akom rozsahu.
2. Zhotoviteľ a jeho subdodávateľa, ktorých zamestnanci plnia úlohy na spoločnom pracovisku (stavenisku), sú povinní navzájom sa písomne informovať najmä o rizikách možného ohrozenia, preventívnych opatreniach a opatreniach na poskytnutie prvej pomoci, na zdoľávanie požiarov, na vykonávanie záchranných prác a na evakuáciu zamestnancov. Tieto informácie je zhotoviteľ povinný poskytnúť svojim zamestnancom, subdodávateľom a zástupcom zamestnancov pre bezpečnosť a objednávateľovi pred začiatkom prác na diele.

Čl. 10

Zásady vedenia zápisníka bezpečnosti práce

1. Zápisník bezpečnosti práce (ďalej len „zápisník“) sú povinní zabezpečiť zhotoviteľ a jeho subdodávateľa pre svojich zamestnancov, ktorí vykonávajú práce na pracoviskách (objekt, stavba, pracovisko, zariadenie) objednávateľa.
2. Zamestnanci zhotoviteľa a jeho subdodávateľa sú povinní mať zápisníky pri sebe na mieste výkonu práce a na požiadanie ich predložiť pri kontrole.
3. Záznamy v zápisníku vedú zhotoviteľ a jeho subdodávateľa pre svojich zamestnancov v zmysle zásad pre vedenie zápisníka.
4. V časti osobné údaje sú zhotoviteľ a jeho subdodávateľa povinní uviesť aj číslo občianskeho preukazu a nalepiť fotokópiu OP zamestnanca. V zápisníku je potrebné zaznamenať osobitné

druhy oboznámení (týkajúce sa napr. prác vo výške, obsluhy stavebných mechanizmov a pod.), ktoré zamestnanec absolvoval, s uvedeným dátumom a potvrdením osoby, ktorá oboznámenie vykonala. Ak tieto záznamy nie sú uvedené v zápisníku, musia byť na pracovisku (stavenisku) príslušné preukazy alebo osvedčenia zamestnancov. Osobitné druhy oboznámení, pri ktorých sa vydáva preukaz, ktorý je zamestnanec povinný mať pri výkone prác, nie je potrebné zaznamenať v zápisníku (preukaz zvárača, preukaz pilčíka, preukaz viazača bremien a pod.).

Čl. 11

Práce na zariadeniach, v ochranných pásmach a v priestoroch objednávateľa

1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať okrem zákonných ustanovení v oblasti BOZP a OPP aj ustanovenia osobitných interných predpisov vydaných objednávateľom, s ktorými bol zhotoviteľ oboznámený.
2. Zhotoviteľ je ďalej povinný najmä:
 - a) zabezpečiť účasť svojich zamestnancov a zamestnancov subdodávateľa na vstupnom oboznámení z oblasti BOZP a OPP u objednávateľa;
 - b) dodržiavať čistotu a poriadok na pracovisku/stavenisku;
 - c) dodržiavať zákaz fajčenia na pracoviskách a vo všetkých vnútorných a vonkajších priestoroch objednávateľa;
 - d) dodržiavať bezpečnosť premávky na vnútorných a vonkajších komunikáciách objednávateľa;
 - e) dodržiavať usmernenia koordinátora bezpečnosti povereného objednávateľom;
 - f) pri vykonávaní montážnych, opravárenských, stavebných, revízných a odborných prác na pracovisku (stavenisku) objednávateľa začať prácu až vtedy, keď je pracovisko (stavenisko) vybavené a zabezpečené v zmysle platných a účinných právnych predpisov;
 - g) zdržiavať sa iba na určenom pracovisku a pohybovať sa len v určených priestoroch objednávateľa, pre príchod na pracovisko a odchod z pracoviska používať stanovené prístupové komunikácie;
 - h) udržiavať vyčlenené priestory a montážne pracoviská na svoje náklady v súlade s bezpečnostnými, požiarnymi, technickými a hygienickými predpismi;
 - i) na preukázateľne prevzatom pracovisku (stavenisku) dodržiavať platné predpisy BOZP a OPP pri prácach, ktoré bude v zmysle zmluvy o dielo vykonávať, a v plnom rozsahu zodpovedať za oblasť BOZP a OPP;
 - j) používať výhradne miesta a spôsoby pripojenia el. energie a vody, určené objednávateľom pri prevzatí pracoviska (staveniska);
 - k) uskladňovať náradie, materiál a ostatné pracovné prostriedky len na mieste, ktoré písomne určil objednávateľ pri odovzdaní pracoviska (staveniska);
 - l) zabezpečiť viditeľné označenie zamestnancov logom alebo obchodným menom zhotoviteľa, vrátane fyzickej osoby, ktorá je podnikateľom a podieľa sa na realizácii diela spolu so zhotoviteľom; pri zemných prácach, stavebných prácach, montážnych prácach, elektromontážnych prácach alebo elektroinštalačných prácach na diele je zhotoviteľ povinný vybaviť zamestnancov reflexnými vestami s viditeľným označením obchodného mena alebo loga zhotoviteľa na zadnej časti vesty. Reflexné vesty nie je potrebné používať v prípade, ak to ostatné OOPP neumožňujú (napr. pri zváračských prácach), alebo ak použitie reflexnej vesty zvyšuje riziko pri výkone prác (napr. pri prácach na elektrickej inštalácii pod napätím alebo pri práci vo výške pri použití prostriedkov osobného zabezpečenia proti pádu);
 - m) zabezpečiť označenie užívaných priestorov (dielní, pracovísk, atď.) obchodným menom zhotoviteľa;
 - n) zabezpečiť, aby všetci zamestnanci zhotoviteľa a jeho prípadných subdodávateľov mali na pracoviskách objednávateľa doklady totožnosti a preukazy podľa osobitných predpisov, tieto doklady je každý zamestnanec zhotoviteľa, príp. jeho subdodávateľov povinný predložiť v prípade vykonávania kontroly zo strany objednávateľa alebo orgánov štátnej alebo verejnej správy;
 - o) zaistiť v prípade prác na verejných komunikáciách osvetlenie prekážok na komunikácii, zaistiť umiestnenie upozornenia pre chodcov, prípadne umiestnenie dopravných značiek, zaistiť bezpečný prechod pre chodcov, prípadne zabezpečiť bezpečné ohradenie pracoviska (staveniska) po celej jeho dĺžke až do doby ukončenia týchto prác a jeho spätné uvedenie do bezpečného stavu (v zmysle projektovej dokumentácie a platných a účinných právnych predpisov);
 - p) po ukončení prác uviesť všetky ním zdemontované ochranné zariadenia (napr. kryty, zábradlia) do pôvodného stavu.

- q) zabezpečiť vypratanie pracoviska (staveniska) po ukončení realizácie diela a uviesť pracovisko (stavenisko) do pôvodného stavu tak, v akom sa nachádzalo pred začatím prác alebo do stavu podľa projektu, v prípade, že boli na ňom boli vykonané zmeny. V uvedenej súvislosti môže byť zhotoviteľovi zadržaná čiastka v rozsahu 10 % z ceny diela, ktorá bude vyplatená až po vypratání pracoviska (staveniska) a vrátení pracoviska (staveniska) do objednávateľom požadovaného stavu;
- r) vykonávať práce takým spôsobom, aby nebola spôsobená škoda na majetku objednávateľa alebo tretích osôb;
- s) dodržiavať a preukazovať požadovanú kvalitu definovanú v zmluve, projektovej dokumentácii, v zápise z odovzdania a prevzatia pracoviska (staveniska) a v iných súvisiacich dokumentoch a platných a účinných právnych predpisoch.

Čl. 12

Zaistenie BOZP vo výške a nad voľnou hĺbkou

1. Vykonávanie pracovných činností vo výške a nad voľnou hĺbkou, ako aj používanie vertikálnej komunikácie, t.z. konštrukcie na zvyšovanie pracoviska (napr. rebríky, lešenie, pracovná plošina) musí byť v súlade s vyhl. č. 147/2013 Z. z. v platnom znení.
2. Všetky zhotoviteľom používané konštrukcie na zvyšovanie pracoviska musia byť bezpečné, v dobrom technickom stave. Ich náležitý stav je zhotoviteľ povinný kontrolovať podľa platných a účinných predpisov. Tieto kontroly musia byť preukázateľne zdokumentované a na požiadanie objednávateľa predložené ku kontrole.
3. Lešenia a pracovné plošiny môžu byť zmontované, upravované, demontované alebo uvedené do prevádzky výhradne osobou s platným osvedčením lešenára. Svojevoľná zmena zo strany užívateľa lešenia nie je prípustná. Pri zriadení veľkých pracovných lešení musia konštrukcie zodpovedať požiadavkám účelu použitia a musia byť dodržané príslušné technické normy.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za bezpečnosť vertikálnej komunikácie a dodržanie pravidiel bezpečného používania svojimi zamestnancami. Prípustné maximálne zaťaženie, ktoré je označené na štítku lešenia/plošiny, nesmie byť prekročené.
5. Zhotoviteľ je ďalej zodpovedný za to, aby jeho pracovný priestor a priestor pod lešením/plošinou bol zabezpečený v súlade s platnými predpismi a je povinný presvedčiť sa o riadnom stave všetkých ním používaných krytov a uzáverov.

Čl. 13

Činnosti spojené so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru

V súvislosti s činnosťami spojenými so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru je zhotoviteľ povinný podľa ust. vyhl. č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov:

- a) zabezpečiť a dodržiavať podmienky protipožiarnej bezpečnosti, za ktorých sa môže činnosť vykonávať v zmysle platných a účinných právnych predpisov, príslušných technických noriem a požiadaviek objednávateľa;
- b) nahlásiť (e-mailom) objednávateľovi výkon činností minimálne 3 pracovné dni pred ich začatím realizácie;
- c) pred začatím činností určiť potrebný počet zamestnancov pre zriadenie protipožiarnej asistenčnej hliadky, zabezpečiť absolvovanie odbornej prípravy protipožiarnej asistenčnej hliadky svojím technikom PO a požiadať objednávateľa o povolenie na výkon týchto činností;
- d) zabezpečiť kontrolu miesta výkonu činností, kontrolu pracoviska a príľahlých priestorov v priebehu a to v priebehu výkonu činností, pri prerušení a po ich skončení do uplynutia doby, počas ktorej hrozí nebezpečenstvo vzniku požiaru;
- e) zabezpečiť vhodný akcieschopný hasiaci prístroj vhodného druhu a potrebného počtu.

Čl. 14

Ďalšie ustanovenia

1. Pri spozorovaní nebezpečenstva a v prípade vzniku bezprostredného a vážneho ohrozenia života alebo zdravia sú zamestnanci zhotoviteľa povinní:
 - a) ihneď prerušiť prácu, ak zamestnanec zhotoviteľa spozoruje nebezpečenstvo, prípadne hrozbu vzniku takéhoto nebezpečenstva, ktoré by mohlo ohroziť zdravie alebo životy osôb

- alebo spôsobiť prevádzkovú nehodu alebo poruchu technických zariadení;
- b) oznámiť túto udalosť bezodkladne určenému zamestnancovi objednávateľa a podľa možnosti upozorniť všetky osoby, ktoré by mohli byť týmto nebezpečenstvom ohrozené;
 - c) zabezpečiť potrebné opatrenia, aby nedošlo k ďalšiemu ohrozeniu života alebo zdravia a podľa možnosti podieľať sa na odstraňovaní následkov ohrozenia;
 - d) vykonať zápis v stavebnom denníku o prerušení prác a dôvodoch prerušenia.
2. Pre prípad vzniku úrazov zamestnancov zhotoviteľa na pracoviskách objednávateľa a sledovania úrazovosti je zhotoviteľ povinný:
- a) určiť postup pre prípad záchranných prác, evakuácie a vzniku poškodenia zdravia vrátane poskytnutia prvej pomoci;
 - b) registrovať a evidovať pracovné úrazy svojich zamestnancov, plniť si oznamovaciu povinnosť podľa ust. § 17 zák. NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti bezodkladne oznámiť aj objednávateľovi (vedúcemu úseku alebo referentovi BOZP, PO a CO), s cieľom zabezpečiť objektívne vyšetrovanie;
 - c) zabezpečiť lekárničku s potrebnými prostriedkami prvej pomoci, zároveň v každej pracovnej skupine zabezpečiť dostatočný počet vyškolených zamestnancov na poskytovanie prvej pomoci.

Čl. 15 Harmonogramy prác

1. Zhotoviteľ spracuje harmonogram prác členený podľa mesiacov (prípadne členený podľa inej požiadavky objednávateľa), ktorý predloží objednávateľovi ku dňu prevzatia pracoviska (staveniska), najneskôr však do začiatku realizácie prác. Zhotoviteľ je povinný harmonogram prác aktualizovať a dodržiavať ho.
2. Zhotoviteľ doručí harmonogram prác objednávateľovi. O zmene harmonogramu je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa.

Čl. 16 Ochrana životného prostredia

1. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie platných a účinných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia svojimi zamestnancami i zamestnancami svojich subdodávateľov podieľajúcich sa na prácach pre objednávateľa, a to najmä za dodržiavanie zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov, zák. č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zák. č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a zák. č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších právnych predpisov.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že použité materiály a technológie v súvislosti s plnením zmluvy, ktoré majú vplyv na všetky zložky životného prostredia (voda, pôda, ovzdušie, rastlinstvo, živočíchy) budú hygienicky nezávadné, biologicky odbúrateľné alebo recyklovateľné.
3. V prípade, ak existuje reálna možnosť úniku škodlivých látok (ako sú ropné látky, žieraviny do pôdy, podzemných a povrchových vôd, toxických alebo nebezpečných plynov do ovzdušia) pri výkone činností alebo pri ich príprave, zhotoviteľ je povinný vopred vypracovať opatrenia a postupy na dekontamináciu znečisteného prostredia a v prípade potreby zabezpečiť jej vykonanie vlastnými určenými prostriedkami a dohodnúť spôsob nahlásenia úniku uvedených látok objednávateľovi, s uvedením ich druhu a množstva.

Čl. 17 Sankcie

1. V prípade zistenia porušenia povinnosti vyplývajúcej z tejto dohody, objednávateľ na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľa a zmluvné strany zistené porušenie zaznamenajú do stavebného denníka.
2. Zhotoviteľ je povinný v dohodnutom termíne nedostatky odstrániť. V prípade, ak tak neurobí, je objednávateľ oprávnený nariadiť prerušenie prác. V takom prípade je zhotoviteľ zodpovedný za škodu vzniknutú z dôvodu prerušenia prác, ako aj za ďalšie následky z toho vyplývajúce.
3. Za každú samostatne porušujúcu osobu a za každé jednotlivé porušenie povinnosti podľa tejto dohody má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR, ak nie je v tejto dohode

- uvedené inak. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
4. Zamestnancovi zhotoviteľa, ktorý porušil povinnosti podľa tejto dohody opakovane, môže byť zakázaný vstup do priestorov a na pracoviská objednávateľa.
 5. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú spôsobil neplnením zmluvných povinností.
 6. Ak zamestnanec zhotoviteľa odcudzí majetok objednávateľa, prípad bude postúpený na prešetrenie príslušnému útvaru Policajného zboru.
 7. Postihy za požitie alkoholických nápojov a/alebo iných omamných a psychotropných látok pri vykonávaní prác na pracovisku (stavenisku) a v priestoroch objednávateľa sú nasledovné:
 - a) pri požití alkoholických nápojov (pozitívna dychová alebo krvná skúška) a/alebo požití iných omamných a psychotropných látok (pozitívna krvná skúška) zamestnanca zhotoviteľa, objednávateľ natrvalo zakáže zamestnancovi zhotoviteľa vstup do priestorov a na pracoviská objednávateľa a zároveň bude voči zhotoviteľovi uplatnená zmluvná pokuta vo výške 500,00 EUR za každé jednotlivé porušenie;
 - b) ak zamestnanec zhotoviteľa nesúhlasí s výsledkom skúšky na alkohol (pozitívna dychová skúška), môže byť vykonaná krvná skúška, pričom krvná skúška musí byť zabezpečená vedúcim zamestnancom zhotoviteľa a musí byť vykonaná bezodkladne od vykonania dychovej skúšky, náklady na vykonanie krvnej skúšky znáša zhotoviteľ;
 - c) v prípade, ak zamestnanec zhotoviteľa sa odmietne podrobiť dychovej skúšky a/alebo skúšky na požitie iných omamných a psychotropných látok vykonávanej zamestnancami objednávateľa, alebo sa odmietne podrobiť odberu krvi či lekárskeho vyšetreniu za účelom zistenia požitia alkoholických nápojov a/alebo iných omamných a psychotropných látok alebo svojvoľne opustí pracovisko v čase vykonávania tejto skúšky, považuje sa to za pozitívnu skúšku a postupuje sa v zmysle ods. 7 písm. a) tohto článku dohody. Objednávateľ je oprávnený prerušiť práce, resp. zmluvné činnosti zhotoviteľa do vyriešenia konkrétneho prípadu zodpovedným vedúcim zhotoviteľa. O takomto prerušení práce musí byť okamžite vykonaný záznam v stavebnom denníku. Škodu vzniknutú z dôvodu prerušenia prác, ako aj ďalšie následky z toho vyplývajúce, znáša zhotoviteľ.
 8. Ak konanie zhotoviteľa a jeho zamestnancov pri realizácii diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, OPP a OŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty alebo iných sankcií zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú uhradením uvedenej sankcie, a to v celej výške zaplatenej pokuty alebo inej sankcie.
 9. V prípade nedodržania ustanovení ochrany životného prostredia zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu tým spôsobenú v celom rozsahu.

Čl. 18 Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ podpisom tejto dohody potvrdzuje, že bol oboznámený s podmienkami a ustanoveniami v nej obsiahnutými a súhlasí s nimi.
2. Táto dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom nadobudnutia platnosti a účinnosti zmluvy podľa čl. 2 tejto dohody.
3. Táto dohoda sa uzatvára na dobu trvania zmluvy podľa čl. 2 tejto dohody.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam tejto dohody porozumeli čo do obsahu i rozsahu, neuzatvorili ju v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, pod psychickým, či fyzickým nátlakom, dohoda vyjadruje ich vôľu, naznak čoho k nej pripájajú svoje podpisy.

V Košiciach , dňa

V Košiciach dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Richard Havrilla
Konateľ spol. IZOLEX BAU s.r.o.

.....
prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc.
rektor

Zoznam subdodávateľov

Predmet zákazky:

Stavebné úpravy suterénu Ústavu anatómie LF UPJŠ, Šrobárova 2, Košice

Názov a sídlo subdodávateľa/IČO	Podiel subdodávky z celkovej ceny predmetu zákazky v %	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)
Názov: Bismont s.r.o. Sídlo:Cintorínska 330 Vranov nad Topľou 093 03 IČO: 45 502 582	5,12	Ing. Vladimír Bačanský, , konateľ spoločnosti

V Košiciach dňa

V Košiciach, dňa

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

.....
Ing. Richard Havrilla
Konateľ spol. IZOLEX BAU s.r.o.

.....
prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc.
rektor UPJŠ v Košiciach